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Yangın büyümeden 
önce tespit edin

Bosch’un yeni video tabanlı yangın algılama sistemi, 
algılama özelliklerinde yeni bir nesli temsil eder.

AVIOTEC

Bosch teknolojisi, benzersiz, bilimsel olarak test edilmiş bir fiziksel algılama modeli 
kullanarak alev ve dumanı yayılmadan önce durdurmanıza yardımcı olacak şekilde 
yangınları ve parazitleri bulur, yanlış alarmları azaltmak için davranışı öngörür ve 
tepki süresini kısaltır.

Daha fazlası için: tr.boschsecurity.com
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Dergimizin yeni sayısını hazırlarken art arda üzücü birçok yangın olayı 
meydana geldi. Rusya’nın Sibirya bölgesinde bir AVM’de meydana 
gelen yangında 64 kişinin yaşamını yitirmesi büyük üzüntüye yol açtı. 

Bu felaketten çok kısa bir süre sonra Gaziosmanpaşa’daki Taksim Eğitim ve Araş-
tırma Hastanesi’nde meydana gelen yangın insanların yoğun olarak bulundukları 
yapılardaki yangın önlemlerinin ne düzeyde olduğunu gündeme taşıdı. Önemli 
bir uyarıyı (Hastanenin tahliyesinin yanlış olduğu konusunda) Prof. Abdur-
rahman Kılıç televizyon ekranlarından yaptı. Hastanenin dışında bulunan çöp 
konteynırında başladığı düşünülen yangının çok kısa bir sürede dış cephede 
yayılması yangın yönetmeliklerinde yer alan hükümlerin yerine getirilmediği ve 
denetimlerin yapılmadığı konusunda tartışmalara neden oldu. Bu yangında tek 
sevindirici durum, can kaybının yaşanmamasıydı. Kısa bir süre sonra Bursa’da bir 
hastanede ve Teşvikiye Camisi’nde meydana gelen yangınlar konunun önemini 
bir kez daha gösterdi.

Bu sayımızda Gaziosmanpaşa’daki Taksim Eğitim ve Araştırma Hastane-
si’nde meydana gelen yangınla ilgili dergimize gelen görüşlere yer verdik. Tüm 
paydaşların ortak görüşü yönetmeliklerin uygulanmaması ve yanıcı özellikteki 
malzemelerin dış cephede kullanılmasının yanlış olduğu. Konuyla ilgili detayları ve 
derneklerin görüşlerini güncel sayfamızda yer alan haberimizden okuyabilirsiniz. 
Ayrıca dergimizde yer alan, “Sürdürülebilir Binaların Çatı ve Cephelerinde Oluşan 
Yangın Risklerinin Analizi” makalemizde yapılarda oluşabilecek yangınlara yönelik 
risklerin değerlendirmesini bulabilirsiniz.

Dergimizin bu ayki kapak konusunu CCTV sistemleri oluşturuyor. Daha iyi 
güvenlik sağlamak için anormal faaliyetlerin sınırını belirlemeye yardımcı olan bir 
algoritmaya ihtiyaç duyuluyor. CCTV izlemesinde algısal aşırı yüklenmeyi azalt-
mak için aşırı kalabalık insan sahnelerinde meydana gelen dikkat çekici olaylar 
üzerine odaklanmanın otomasyonunu gerekli kılıyor. Makalede hareket eden 
bölgeleri keşfetmek ve yerini belirlemeyi amaçlayan önemli bir durumu tespit 
etme yöntemi açıklanıyor. Bu makalemizi de ilgiyle okuyacağınız kanaatindeyim.
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Şekil 1. Aşağıdan yukarı ve yukarıdan aşağı dikkat çeken veya önemli olayları hesaplama süreci  
 
2. Yöntem 

Görsel olarak dikkat çekme beynimize gerçek zamanlı olarak en dikkat çeken bölgeyi seçmesine yardım eder. Renk, 
yoğunluk ve yönlendirme görüntülerdeki dikkat çeken bölgeleri belirlemede önemli bir rol oynar. İnsanın görme sisteminde, 
hareket eden bir obje statik bir objeye göre daha çok ilgi çeker, bu nedenle, görmeyi video analize doğru genişletirken hareket 
dikkat çeken bölgeyi belirlemede ilave bir özelliktir.  Hareket eden bir objeyi tespit etme süreci Şekil 1‘de görüldüğü gibi,  
statik ve dinamik dikkat çekmeyle dikkat çeken önemli olay haritası hesaplaması olarak iki büyük bölüme ayrılmıştır. 
İstenmeyen arka plan hareketi daha sonra yukarıdan aşağı bilgiyle ortadan kaldırılır.  
  
2.1. Statik Dikkat çekme  

Statik dikkat çekme görsel esaslı dikkat çekme tespiti modeliyle belirlenir 10. Model dikkatin düşük seviyede 
uyarıcıyla harekete geçirildiğinin gözlemlendiği insan görmesine dayanır. Görüntünün renk, yoğunluk ve yönlendirme gibi 
özellikleri çeşitli çözünürlüklerde analiz edilir ve haritalar çoklu seviyelerde hesaplanır. Renk özelliği olan haritalar R-G ve 
B-Y sisteminin (kırmızı –yeşil, siyah–sarı) renk zıtlığı esasına göre hesaplanır. Yoğunluk özellikli harita açık çevresi olan 
siyah arka plan veya tersi olarak algılanan yoğunluk kontrastıyla ilgilenir. Yönlendirme bilgisi € [0°, 45°,90°, 135°] için 
uyarlanmış Gabor piramitleri kullanılarak elde edilir.  Renk, yoğunluk, yönlendirme özelliklei haritalar karşılık gelen göze 
çarpma haritalarını vermek için ayrı ayrı birleştirilir. Normalleştirilmiş yoğunluk haritası N(I), renk haritası N(C) ve 
Yönlendirme (oryantasyon) haritası N(O), aşağıda eşitlik (1) deki gibi nihai dikkat çekme haritasını elde etmek için toplanır: 

  
 S = (N(I) +N(C) + N(O))       (1) 
 
2.2.  Dinamik dikkat çeken hareketler haritası 

Hareket eden objeler statik objelere göre videoda daha fazla dikkat çeker. Dinamik dikkat çeken hareketler haritası 
hareket eden objeleri videoda birbirini izleyen ‘k’ video karelerini analiz ederek yerini belirlemeye yardım eder. Harita 
videodaki o anki ve bir önceki ‘k-1’ kareleri arasında her karşılık gelen yerel bölgedeki entropiyi hesaplayarak oluşturulur 11.  
Bu harita sadece o anki kareden değil bir önceki karelerden de bilgiler içerir.  

Hesaplamadaki karmaşıklığı en aza indirmek için, video kareleri gri skalaya dönüştürülür ve renk bilgisi hareketi 
ortaya çıkartmak için zorunlu olmadığından enerji genlikleri belli dereceye kadar yakınlaştırılmış 8 seviyeye bölünür. 
Karelerin yoğunlukları eşitlik 2’deki görüntü noktaları (piksel) değerlerini sabit bir aralığa [0, 1] normalize etmek için M ile 
bölünür, burada ‘M’ tüm karelerin maksimum piksel değerlerini gösterir.  

 
f (x,y,z)= l(x,y,z)/M       (2) 
 
Sonuç dikkat çeken hareketler haritası S dinamik dikkat çeken hareketler haritası (Md) ile statik dikkat çeken 

hareketler haritası (Ms)’nin ağırlıklı toplamıyla hesaplanır: 
 
M= t * Md + (1-t)* Ms        (3) 
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AŞAĞIDAN-YUKARIYA YAKLAŞIMI BİLGİ TABANI İLE 
BÜTÜNLEŞTİREREK GÖZETLEME VİDEOSUNDAKİ HAREKET 
EDEN OBJELERİN BULUNMASI                                                              32
Modern çağda, şehrin her dikkat çeken veya önemli ve 
kalabalık bölgesi sürekli olarak izlenir, video formunda birçok 
verinin analiz edilmesi gerekir. Daha iyi güvenlik sağlamak için 
anormal faaliyetlerin sınırını belirlemeye yardımcı olan için 
bir algoritmaya ihtiyaç vardır. CCTV izlemesinde algısal aşırı 
yüklenmeyi azaltmak için aşırı kalabalık insan sahnelerinde 
meydana gelen dikkat çeken olaylar üzerine dikkati 
odaklamanın otomasyonu da gereklidir. Burada en büyük 
zorluk göze çarpan önemli bir hareketi arka plan hareketinden 
ayırt etmede yatmaktadır. Bu yazı hareket eden bölgeleri 
keşfetmek ve yerini belirlemeyi amaçlayan dikkat çeken 
önemli bir durumu tespit etme yöntemini açıklamaktır. Bu 
yöntem sahnenin önceki herhangi bir bilgisine ihtiyaç duymaz 
ve bu gözetleme kamerası görüntülerinin küçük parçalarıyla 
doğrulanmıştır.

SÜRDÜRÜLEBİLİR BİNALARIN ÇATI VE CEPHELERİNDE 
OLUŞAN YANGIN RİSKLERİNİN ANALİZİ                                          46                                                
Günümüze değin düşüncesizce yok edilen doğa ve sınırsızmış 
gibi kullanılan tükenebilir enerji kaynaklarının yarattığı kirlilik 
ve bu kaynakların bir gün tükenebileceği düşüncesi, bu tip kay-
nakların daha az kullanıldığı kendi kendine yeten, sürdürülebilir 
enerji kaynaklarını kullanan doğaya en az zararı veren ve kirlet-
meyen binaların yapılmasını gerekli kılmıştır. Bu tip binalarda 
uygulanan birçok ek sistem nedeniyle özellikle bina dış duvar-
larında ve çatıda ek yangın tehlikeleri oluşabilmektedir. Ayrıca, 
bazı uygulamalar itfaiye müdahalesini zorlaştırmaktadırlar. Bu 
durum yangın güvenliği açısından olumsuz olarak değerlendi-
rilmektedir. Bu çalışmada, sürdürülebilir binaların çatı ve ceph-
elerinde oluşabilecek bu tip ek yangın riskleri, gerekli önlem-
lerin alınabilmesi için analiz edilmiştir. 

BİNALAR VE YAPILARIN YANGINLARDAN PASİF KORUNMASI 
İÇİN MALZEME ÇÖZÜMLERİ VE BUNLARIN PERFORMANS 
TESTLERİ                                                                                                           54
Binalarda ve inşaat mühendisliği yapılarında, gerek aktif ge-
rekse pasif yangın koruması kullanılmıştır. Aktif yangın koru-
masında otomatik yangın algılama ve söndürme sistemleri yer 
alırken pasif yangın korunmasının ana amacı alevleri bir yerde 
tutmak veya yayılmasını yavaşlatmaktır. Yangından korunma 
sisteminin kullanım amacı binanın elemanlarının (yapının çe-
lik elemanları, elektrik tesisatı) sıcaklığının yangın sırasında 
kritik sıcaklığın altında tutulmasıdır. Aynı zamanda yangını ilk 
çıktığı yerdeki bölmesinde sınırlı bir zaman periyodu için tut-
ması tasarlanmıştır. Bu makalede pasif yangın koruma malze-
meleri çözümleri ve bu malzemelerin çalışma şekli, ısı yalıtım 
bariyerinden başlayarak, içinde beton ve alçı taşının da old-
uğu ısıalan inşaat malzemeleri ve aynı zamanda aktif alkali 
bağlayıcılara dayanan yeni çözüm anlatılmıştır.  Beton yangın 
koruyucusu olarak kabul edilir, ancak bazı özel durumlarda, 
yoğunluk ve düşük geçirgenlikteki betonun (yani yüksek per-
formanslı beton) yangın altında patlamalı bir şekilde parçalan-
ma eğilimi vardır. Yapılarda meydana gelen birkaç yangın 
yapısal bütünlüğü tehlikeye atan beton elemanların küçük 
parçalar halinde parçalanmasına neden olmuştur. Bu özel 
olayda polipropilen lifler bir pasif koruma sistemi olarak beton 
karışımına ilave edilmiştir. Bu yazıda anlatılacak diğer bir grup 
pasif yangından korunma malzemeleri çelik yapının korunması 
için kabaran ve buharlaşan malzemelerdir. Sunulan yazı aynı 
zamanda pasif yangından korunma tekniklerinin yangın koşul-
ları altında testlerini de anlatmaktadır.  

DETECTION OF MOVING OBJECTS IN SURVEILLANCE 
VIDEO BY INTEGRATING BOTTOM-UP APPROACH WITH 
KNOWLEDGE BASE                                                                                32                                                                                     
In the modern age, where every prominent and populous area 
of a city is continuously monitored, a lot of data in the form 
of video has to be analyzed. There is a need for an algorithm 
that helps in the demarcation of the abnormal activities, for 
ensuring better security. To decrease perceptual overload in 
CCTV monitoring, automation of focusing the attention on 
significant events happening in overpopulated public scenes 
is also necessary. The major challenge lies in differentiating 
detecting of salient motion and background motion. This 
paper discusses a saliency detection method that aims to 
discover and localize the moving regions for indoor and 
outdoor surveillance videos. This method does not require 
any prior knowledge of a scene and this has been verified with 
snippets of surveillance footages.

ANALYSIS OF FIRE RISKS IN ROOF AND FRONT OF 
SUSTAINABLE BRANDS                                                                         46                                                                                     
From the past to present, because of the incerase of the 
consumption of energy sources and air pollution, the 
construction of sustainable buildings which have minor affect 
on nature and ecosystem is required.
Because of the installation of many systems for sustainability 
on such buildings, extra fire risks may occur especially on 
exterior walls and roofs. Moreover, some applications make 
the fire officers’ s works difficult. This situation has a negative 
affect on fire safety.
In the study, the fire risks on roofs and facades of sustainable 
buildings were analyzed in order to supply the required 
precautions for this extra fire load.

MATERIAL SOLUTIONS FOR PASSIVE FIRE PROTECTION OF 
BUILDINGS AND STRUCTURES AND THEIR PERFORMANCES 
TESTING                                                                                                       54
In buildings and in civil engineering structures, both active and 
passive fire protection are used. Active fire protection includes 
automatic fire detection and fire suppression systems while 
the passive fire protection’s main purpose is to attempt to 
contain fires or slower their spread. The aim of fire protection 
system’s usage is to maintain the temperature of the building 
component (structural steel element, electrical installation) 
bellow the critical temperature during fire but also is intended 
to contain a fire in the origin fire compartment for a limited 
period of time. In this paper the passive fire protection mate-
rial solutions were described and their action mode explained. 
Starting with thermal insulation barrier, endothermic building 
materials including concrete and gypsum and also novel solu-
tion based on alkali activated binders. Concrete is considered 
to be fire protective, however, in some specific cases, dense 
and low permeable concrete (i.e. high performance concrete) 
has a tendency to spall in explosive way under fire. Several 
fires in structures have caused the spalling of concrete ele-
ments that jeopardized the structure stability. In this specific 
case polypropylene fibres (PP) added to the concrete mix act 
as a passive protection system. Another group of passive fire 
protection materials, described in this document, are the intu-
mescent and ablative materials for steel structure protection. 
The present manuscript describes also the techniques of pas-
sive fire protection testing in fire conditions.. 
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İTFAIYECİ

UÇAN BALONLARIN YANGIN RİSKİ

Prof. Dr. Abdurrahman KILIÇ
İTÜ Makina Fakültesi

GIRIŞ

Festivallerin ve kutlamaların vazgeçilmez süslemelerin-
den olan ve çocukların eğlencelerinin başında gelen 
uçan balonlar; birçok üzücü kazayı da beraberinde 

getirmektedir.  Helyum gazı ile doldurulması gereken balon-
lar, ucuz olsun diye yanıcı gazlarla doldurulunca bir bombaya 
dönüşmekte, çocukların ellerinin ve yüzlerinin hatta evlerinin 
bir bölümünün yanmasına sebep olmaktadır. Karpit gazı ve 
lavabo açıcısı gazı ile doldurulan balonlar nedeniyle  hayatını 
kaybeden çok sayıda çocuk olmaktadır.

Bursa'nın Osmangazi İlçesi’nde, bir uçan balon imalat-
hanesinde balon içindeki gazın alev alması sonucu çıkan 
(24.07.2016) yangında, imalathanede bulunan çok sayıda tüp 
infilak etmiş, hızla yayılan yangın, bir kereste deposu ile lastik 
tamir atölyesine de sıçramıştır. Gemlik’te ufak bir kızın elinde 
patlayan (23.08.2017) balon çocuğun yaralanmasına sebep 
olmuştur. Bir başka olayda,  Ankara'nın Gölbaşı ilçesinde 
uçan balondaki gazı soluyan dokuz yaşındaki çocuk hayatını 
kaybetmiştir (07 Nisan 2017). Bunlara benzeyen çok sayıda 
olay bulunmaktadır.

Uçan balon; helyum, hidrojen ve metan gibi havadan 
hafif olan gazlar ile doldurulan balonlardır. Michael Faraday 
tarafından 1824 yılında ilk defa hidrojen gazı kullanarak uçan 
balon keşfedilmiştir. Hidrojen gazı yanıcı olduğundan hidro-
jen dolu balonlar kolayca patlar ve yangına sebep olabilir. 
Helyum gazının keşfine kadar hidrojen gazı uçan balonlar-
da  kullanılmış, 1992 yılında Amerika Birleşik Devletleri’nde 

hidrojen gazlı balonlar yasaklanmış ve gazlı uçan balonlarda 
hidrojenin yerini helyum gazı almıştır. 

HELYUMUN ÖZELLIKLERI
Helyum gazı; kokusuz, renksiz, parlayıcı olmayan bir gaz-

dır. Zehirli ve yanıcı değildir. Oda sıcaklığında gaz halindedir 
ve havadan yedi kat daha hafiftir. Hidrojen gibi yanıcı-patlayı-
cı özelliği olmadığı için oldukça güvenlidir. Kararlı bir element 
olduğundan diğer elementlerle bileşik yapmaz ve oksijen ile 
tepkimeye girmez, başka bir deyişle yanmaz. Helyum; hidro-
jenden sonra en hafif gazdır ve havadan çok hafif olması ve 
yanıcı olmaması nedeniyle uçan balonlarda kullanılmaktadır.

Yüksek konsantrasyonlarda helyum gazı solunması, bo-
ğulmaya neden olabilmektedir. Ses; helyum içinde daha hızlı 
hareket ettiğinden tizleşir ve bu durum insanlara komik ve 
eğlendirici gelir. Çıkan tiz sesler, insanları eğlendirirken bu 
eğlence nedeniyle yaşamını yitiren çocuklar olmaktadır. 
Helyum çok aktif bir gaz olduğu için, solunması durumunda 
oksijenin akciğerlere alımını engellemekte, gelişen ani oksi-
jensizlik nedeni ile kişi bayılma nöbeti geçirmekte,  hareket-
lerde yavaşlama olmakta ve bilinç kaybı oluşmakta, akciğer 
hasarına ve boğulmalara neden olabilmektedir. Aşırı helyum 
gazına maruz kalınan olaylarda, etkilenen kişi temiz bir alana 
götürülmeli ve temiz hava soluması sağlanmalıdır.  

Helyum inert gaz olması sebebiyle bazı metallerin inert 
atmosfer oluşturulmasına kullanılır. Yüksek basınçta sıvılaş-
madığından dalgıç tüplerinde % 80 helyum ve % 20 oksijen 
kullanılır. Tüplerde helyumla karıştırılmış oksijen kullanılması-
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nın sebebi, dalgıçlar yukarı doğru çıkarırken yüksek basınç-
tan düşük basınca hızlı geçiş sağlanması ve vurgun diye tabir 
edilen olayın önlemesidir. 

 
UÇAN BALONLARIN RISKI 

Helyum gazı yanıcı olmadığından,  helyum ile dolduru-
lan uçan  balonlar çocuklar için bir risk taşımaz. Tehlikeli olan 
uçan balonlar; hidrojenle veya diğer yanıcı gazlarla doldurulan 
balonlardır. Günümüzde uçan balonlarda hidrojen gazı kulla-
nılması yasak olup sadece helyum gazı doldurulabilmektedir. 
Helyumun kaldırma kuvveti hidrojenin kaldırma kuvvetinin 
onda biri olmasına rağmen, yanıcı olmadığı için uçan balonlar-
da helyum gazı tercih edilir. Hatta, tercih edilmesinin ötesinde, 
uçan gazlı balonlarda helyum gazı kullanımı zorunludur.

Helyum; yanmayan ve çok güvenli bir gaz olmasına rağ-
men üretimi zor ve pahalı olduğundan, uçan balonların yanıcı 
ve zehirli gazlarla doldurulduğu sık olmaktadır.  Hidrojenden 
sonra evrende en çok bulunan element helyum olmasına 
rağmen pahalı olmasının nedeni, atmosferdeki diğer birçok 
gazın aksine helyumun Joul-Thomson katsayısı (Gerçek gaz-
ların sıcaklığının basınca göre değişimi Joule-Thomson kat-
sayısı ile belirlenir ve µ = dT/dP olarak tarif edilir. Bu değer, 
∆P basınç düşmesi sırasındaki ∆T sıcaklık farkında ölçülür. 
Pozitif bir µ değeri gazın genişlemeyle soğuduğunu, negatif 
değeri ise ısındığını belirtir) negatif olduğundan havanın sı-
kıştırılmak suretiyle sıvılaştırılmasını engeller ve havadan elde 
edilmesini imkânsız hale getirir.

Helyum gazı ile doldurulan uçan balonların herhangi bir 
tehlikesi yoktur. Sokaklarda satış yapan seyyar satıcıların ba-
zılarının balonları, karpitten elde edilen karpit gazı veya la-
vabo açıcısınden elde edilen gaz ile doldurulmaktadır. Karpit 
veya lavabo açıcısı gazı yanıcı olduğudan bu gazlarla doldu-
rulan balonlar tehlikelidir. Helyum ile aralarında büyük bir fi-
yat farkı bulunduğundan merdiven altı uçan balonlar oldukca 
yangındır. Seyyar satıcılardan çocuklar için satın alınan balon-
ların helyum ile doldurulduğundan emin olunmalıdır. 

HELYUM TÜPLERININ KULLANILMASI
Basınçlı helyum tüpleri; yüksek sıcaklıkta veya yangın 

ortamında kaldığı takdirde, sıcaklığa bağlı artan basınçtan 
dolayı yırtılabilir. Tüpler, yangın yükünün fazla olduğu ortam-
larda bulundurulmamalı, tüplerin depolandığı yerde sıcaklık 
50°C’yi aşmamalıdır. Serin, kuru, iyice havalandırılmış, parla-
yıcı ve yanıcı maddelerden uzak yerlerde bulundurulmalıdır. 
Düşme ve devrilmelerini önlemek için, dik olarak ve sağlam 
şekilde sabitlenmelidir.  

Helyum tüpleri sadece iyice havalandırılan yerlerde kul-
lanılmalıdır. Havadaki oksijen seviyesinin %19.5’un altına düş-

mesine neden olabilecek yüksek konsantrasyonda gaz biri-
kimini engellemek için havalandırma yapılmalıdır. Kullanım 
dışındayken, tüplerin kapakları takılı olmalı, her kullanımdan 
sonra ve tüp boşalınca tüp vanası mutlaka kapatılmalıdır. 
Tüpler fiziksel hasardan korunmalı, yerde sürüklenmemeli, 
kaydırılmamalı ve yuvarlanmamalıdır. 

Helyum balonlarının emniyetli olarak şişirilmesi için do-
lum cihazı ile tüplerin doğru kullanılmaları gerekir. Doğru 
etiketlenmiş helyum tüpü kullanılmalıdır. Doldurulan tüpün 
üzerinde He simgesi yazılı olmalıdır. Çocuklar ve kullanmasını 
bilmeyen yetişkinler balon şişirme cihazını kullanmamalı, ba-
lon şişirme cihazı tüpe takılmadan önce açılmamalıdır. 

Yangın ile mücadele ekibi solunum cihazı takmalı ve aleve 
dayanıklı elbise giymelidir. Uygun koruyucu donanım kullanıl-
malı ve uygun havalandırma sağlanmalıdır. Kaza sonucu gaz 
yayılması durumunda alandan tüm personel tahliye edilmeli-
dir. Yangın içinde kalan tüpler soğutulmalı, yangın söndükten 
sonra da bir süre daha su sıkılarak soğutmaya devam edil-
melidir. 

SONUÇ 
Uçan balonlarda yanıcı olan hidrojen, asetilen ve metan 

gibi gazlar kullanılmamalı sadece helyum gazı kullanılmalı-
dır. Helyumla şişirilen uçan balonlar istenilse bile yakılamaz.  
Zehirsizdir ama kapalı alanda tahliye edilmez ve solunursa 
boğulmaya, fazla solunması ciddi akciğer hasarına hatta ölü-
me bile neden olabilir. Balonların şişirildiği ortamda havalan-
dırma yapılması şarttır. Tüpler basınç altında tutulduğundan 
serin ortamda veya normal sıcaklıktaki  ortamlarda muhafaza 
edilmelidir. 
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HABERLER

Ateksis 4. Kez ‘EMEA En Büyük Müşteri’ Ödülünü Aldı

Ayvaz, Mostra Convegno Fuarı’nda Yeni Ürünleriyle Öne Çıktı

Ateksis 2017 yılında; hem Türkiye 
hem de faaliyette olduğu Orta 
Doğu, Rusya ve Azerbaycan 

bölgelerindeki performansı sayesinde, 
Bosch Güvenlik Sistemleri tarafından 
‘EMEA En Büyük Müşteri’ ödülüne 
layık görüldü. Orta Doğu Bölgesi’nin 
en büyük güvenlik sistemleri fuarı Inter-
sec, 21-23 Ocak tarihleri arasında Birle-
şik Arap Emirlikleri’nin Dubai kentinde 
gerçekleşti. Güvenlik sektöründe dün-
yanın önde gelen firmalarının buluş-
tuğu fuar sırasında, Bosch Güvenlik 
Sistemleri tarafından düzenlenen ‘VIP 
Partner’ toplantısı da Marriot Marquis 
Hotel’de gerçekleşti. Orta Doğu’daki 
bayilerin üst düzey yöneticilerine ev 
sahipliği yapan Bosch Güvenlik Sis-
temleri toplantısında; bölgedeki ve 
küresel pazardaki son gelişmelerden 
bahsedildi. Ateksis yöneticilerinin de 
katıldığı toplantıda,2017 yılında başarılı 
satış performansı gösteren iş ortak-

Ayvaz, 13-16 Mart tarihleri ara-
sında bu sene 41’incisi düzen-
lenen Mostra Convegno Expo-

comfort fuarına katılarak farklı sektör-
lerde kullanılan yeni ürünlerini tanıtma 

larına ödüllerinin takdim edileceği 
törene geçildi. Ateksis 2017 yılında; 
hem Türkiye hem de faaliyette olduğu 
Orta Doğu, Rusya ve Azerbaycan böl-
gelerindeki performansı sayesinde, 
Bosch Güvenlik Sistemleri tarafından 
‘EMEA En Büyük Müşteri’ ödülüne layık 
görüldü.

2017 yılında başarılı performansını 
sürdüren ve dördüncü kez EMEA bölge-

sinin en büyük müşteri ödülünün sahibi 
olan Ateksis ayrıca, Orta Doğu Bölge-
si’nde ‘2017 En iyi satış performansı’ 
ödülünün de sahibi oldu. EMEA Bölgesi 
Satıştan Sorumlu Başkan Yardımcısı 
Hanno Vogels’in konuşmasının ardından 
ödüller takdim edildi. Bölge Direktörü 
Hakan Özyiğit tarafından Ateksis İcra 
Kurulu Başkan Yardımcısı Atila Özcan, 
Satış Direktörü Kayahan Erdem ve uygu-
lama Bölümü Direktörü Erhan Duman’ın 
nezdinde tüm Ateksis ailesine ödülleri 
verildi. Kendilerine bu ödülü layık gören 
Bosch Güvenlik Sistemleri’ne teşekkür 
eden Atila Özcan; Bosch ile uzun yıl-
lardır sürdürülen başarılı iş ortaklığının 
her yıl daha da güçlenip büyüdüğünü, 
dördüncü kez alınan ödülün bir tesadüf 
sonucu olmadığını belirtti. Özcan; bu 
başarıyı gerçekleştiren, emeği geçen 
özverili tüm takım arkadaşlarına, iş 
ortaklarına ve değerli müşterilerine 
teşekkürlerini dile getirdi. n

fırsatı buldu. Mekanik tesisat sektörüne 
sunduğu çözümlerle 95 ülkeye ihra-
cat yapan Ayvaz, sektörün uluslara-
rası anlamda ön plandaki organizas-
yonlardan biri olan Mostra Convegno 
Expocomfort’ta bu sene de yerini aldı. 
Bu fuara yaklaşık 20 yıldır kesintisiz 
olarak katılım gösteren Ayvaz’ı İcra 
Kurulu Başkanı Serhan Alpagut, Dış 
Satış Müdürü Yeşim Saraç ve uluslara-
rası bölge müdürleri temsil etti.
Konuyla ilgili açıklama yapan Yeşim 
Saraç, kısa adı MCE olan fuarın HVAC 
sektöründe Avrupa’daki en önemli  2 
fuardan biri olduğunu ve dünyanın 
dört bir yanındaki ülkelerden ziyaretçi 
aldığını belirtti. Ayvaz’ın bu organizas-
yona prestij amacıyla katılım gösterdi-

ğini söyleyen Saraç “Mostra Convegno 
sayesinde hem markamızı uluslararası 
anlamda ön planda tutuyoruz hem 
de mevcut müşterilerimizle bir araya 
geliyoruz. Ürün gamına eklediğimiz 
yeni ürünlerimizi ve çözümlerimizi 
yeni müşterilerle de paylaşma fırsatı 
buluyoruz. Bu sene firma olarak esnek 
metal hortum, kondenstop ve yangın 
ürünlerimizi ön planda tuttuk; buhar 
ve yangın üzerine paket sistemlerimizi 
tanıttık” dedi. 
1948 yılında kurulan Ayvaz’ın bu yıl 
70. yılını kutladığını dile getiren Saraç, 
MCE fuarında gördükleri yoğun ilgi-
den memnun olduklarını ve iki yılda bir 
düzenlenen bu organizasyonda yeni-
den yer alacaklarını sözlerine ekledi. n
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Arma Kontrol, Üst Düzey Güvenliği 
Suriye’ye Taşıyor Antalya’da Serbest 

Bölgede Yangın

Türkiye’nin en önemli yat üre-
tim merkezleri arasında bulu-
nan Antalya Serbest Bölge-

deki bir tersane hangarında yangın 
meydana geldi. Kısa sürede büyüyen 
yangına ilk müdahaleyi işçiler kendi 
imkanları ile gerçekleştirdi.

Boya kimyasal maddelerin 
bulunduğu hangarda alevler kısa 
sürede büyüdü.  Yangına, çok sayıda 
itfaiye ekibi tarafından hem havadan 
hem de karadan müdahale edildi. 
Orta tersanede başlayan yangın par-
layıcı maddelerin olması nedeniyle 
yandaki iki tersaneye de sıçradı. 3 
tersane hangarında 2 lüks yat ve bir 
teknenin yandığı belirtildi. Yangına 
itfaiye özel solisyonlu suyla müda-
hale ederken, Orman Bölge Müdür-
lüğü arazözlerinden destek alındı. 
Tersanelerden mallarını kurtarmak 
isteyen bazı işçilerin dumandan 
etkilendiği belirtildi. Yangın kontrol 
altına alındı. n

Suriye’deki artan tansiyon güven-
lik önlemlerini de beraberinde 
getirdi. Araç geçiş kontrol sis-

temleri pazarında dünyanın önde gelen 
Türk firmalarından Arma Kontrol, Anti 
Terör Mantar Bariyer ve Road Blocker 
ürünleriyle yüksek güvenlik ihtiyacı olan 
riskli tesislerin güvenliğini sağlıyor. Fırat 
Kalkanı Harekâtı neticesinde bölgede 
kurulan askeri tesislerin güvenliğine 
katkı sağlayan Arma Kontrol, Cerablus 
ve Dabık başta olmak üzere bölgede 
bulunan altı askeri tesiste projelerini 
tamamladı. Fırat Kalkanı Harekâtı son-
rasında Suriye topraklarında yer alan 
askeri tesislerde kullanılan Arma Kontrol 
markalı hidrolik Road Blocker’lar, böl-
gede ilk kez kullanılıyor. Güney Doğu 
Anadolu ve Doğu Anadolu Bölgesi’nde 
daha önce kullanılan Road Blocker’lar 
2016 yılında Van Emniyet Müdürlüğü’ne 
düzenlenen bomba yüklü araçlı saldırıda 
aracın geçişine izin vermeyerek olası 
kayıpları önlemişti. 

Arma Kontrol’ün tamamı yerli üre-
tim anti-terör özellikli Road Blocker 
bariyer sistemleri, emniyet ve askeri 

önemli noktalarda kullanılıyor. Edir-
ne’den Van’a, İstanbul’dan Diyarbakır’a 
kadar il ve ilçe emniyet müdürlükleri, 
çevik kuvvet karakolları, polis okul ve 
lojmanları, jandarma birlikleri ve lojman-
ları gibi çok kritik öneme sahip alan ve 
tesislerin güvenliğini sağlayan Arma 
Kontrol, uluslararası askeri tesislerde 
de pek çok proje gerçekleştiriyor. Arma 
Kontrol, Kosova Nato Karargahı, Somali 
Türk Karargahı, İzmir Nato Karargahı ve 
Maslak Nato Tesisi’nde de hidrolik Man-
tar bariyer ve Road Blocker sistemleri 
projelerine imza attı. 

Arma Kontrol CEO’su Koray Kartal; 
“Arma Kontrol olarak Türk mühendis-
lerimiz eşliğinde tasarlayıp ürettiğimiz 
anti terör bariyer sistemleri, sadece yurt 
içinde değil yurt dışında da askerlerimi-
zin ve askeri personelimizin güvenliğine 
katkı sağlıyor. Uzman teknik ekibimi-
zin fizibilite ve risk analizi çalışmaları 
neticesinde talep edilen ürünler özel 
olarak üretilerek, Gaziantep Valiliği’nin 
koordinasyonunda Türk müteahhitleri-
nin yapmış olduğu özel askeri tesislerde 
kullanılmıştır” dedi. n

HABERLER
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Norm Teknik A.Ş. V. Uluslararası Nükleer 
Santraller Zirvesi'nde Bursa’da Hastane 

Yangını

Bursa'daki Dörtçelik Ruh Sağ-
lığı ve Hastalıkları Hastane-
sinde yangın meydana geldi. 

Hastanenin çatı katında başlayan 
yangında can kaybı yaşanmazken 
yangın 1 buçuk saat içerisinde  kont-
rol altına alındı. Olay anında has-
tanede 112 hastanın bulunduğunu 
söyleyen Başhekim Uzman Doktor 
Sinan Korukluoğlu, “Yalnız yangında 
şu ana kadar hiç kimse zarar gör-
medi. Yaralanan ve ölen yok ” dedi.

Bursa İl Sağlık Müdürü Dr. Özcan 
Akan, yapmış olduğu açıklamada 
yangının hastane polikliniklerinin 
üst katında bulunan klima santra-
linde çıktığını söyledi. Akan, “Yangın 
başladıktan hemen sonra hastanede 
yataklı tedavi görmekte olan 112 
hastamızı tahliye ettik. Alevlere 13 
itfaiye aracı müdahale ediyor. Çok 
sayıda ambulansımızı tedbir amaçlı 
olarak hastane yakınında bulundu-
ruyoruz. Yangın nedeniyle duman-
dan etkilenen ya da yaralanan yok” 
dedi. n

Türkiye, Afrika ve Ortadoğu'nun 
en kapsamlı nükleer etkinliği olan 
V. Uluslararası Nükleer Santraller 

Zirvesi 6-7 Mart 2018 tarihleri arasında 
Pullman İstanbul Hotel & Convetion Cen-
ter'da gerçekleşti.

 Nükleer endüstrinin Türkiye paza-
rında canlanmasına  katkı sağlayabil-
mek adına zirve katılımını gerçekleş-
tiren Norm Teknik A.Ş., Güney Kore, 
Fransa, Almanya, Rusya, Japonya, Çin 

başta olmak üzere nükleer endüstriye 
yön veren birçok firma temsilcisi ile bir 
araya gelerek ticari iş ilişkilerini değer-
lendirirken son teknolojik gelişmelerin 
paylaşılmasına da olanak sağladı. Norm 
Teknik firmasından yapılan açıklamada, 
“Zirvede; Türkiye Nükleer Mühendisler 
Derneği ve Güney Kore Nükleer Derneği 
arasında imzalanan iş birliği anlaşması 
ile nükleer endüstride dünya 5’incisi 
Güney Kore`nin sektördeki deneyimi 
ve yatırımları ile Türkiye pazarına katkı 
sağlayacağı hedeflenirken, 21 yıllık sektör 
tecrübesiyle yangın korunum sistemleri 
alanında sürdürülebilir başarısını devam 
ettiren Norm Teknik A.Ş., ülke ekonomi-
sine doping etkisi yaratan nükleer sant-
raller projelerine ağırlık vererek üretmeye 
ve yatırım faaliyetlerini hareketlendir-
meye devam edecek.” n

Rusya’daki AVM Yangınında 64 Kişi 
Hayatını Kaybetti

Sibirya bölgesinin Kemerovo ken-
tindeki bir alışveriş merkezinde 
çıkan yangında 64 kişi yaşamını 

yitirdi. Hayatını kaybedenler arasında 
çok sayıda çocuk da bulunuyor. Rusya 
Acil Durumlar Bakanı Vladimir Puch-
kov 40'dan fazla kişinin yaralandığını, 
10 kadar kişinin ise kayıp olduğunu 
açıkladı. Yangının Winter Cherry isimli 
alışveriş merkezinin 4'ncü katında baş-
ladığı kurbanların çoğunun bu sırada 
sinemada bulunduğu 
belirtiliyor. 650'den 
fazla kurtarma 
görevlisinin müda-
hale ettiği yangınla 
ilgili sosyal medyada 
paylaşılan bir vide-

oda, bazı kişilerin alevlerden kaçmak 
için camlardan atladığı görülüyor.

Yangın AVM'nin bir sinemanın 
da bulunduğu katta başladı. Sinema 
salonlarının yer aldığı bölümdeki tava-
nın yangın nedeniyle tamamen çök-
tüğü bildiriliyor. Rus haber ajansı Tass, 
kurtarma ekiplerinin 100'ye yakın kişiyi 
tahliye etmeyi başardığını, 20 kişiyi ise 
içeriden sağ olarak çıkardığını duyurdu. 
Görgü tanıkları, 2013 yılında yapımı 

tamamlanan AVM'nin 
içinde bir hayvanat 
bahçesi bulunduğunu 
da belirtiyor. Yangının 
çıkış nedeniyle ilgili 
henüz bir açıklama 
yapılmadı. n

http://yanginguvenlik.com.tr/
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TÜYAK Eğitim Seminerlerinin 6’ncısı 
Düzenlendi

Teşvikiye Camii'ndeki Yangın

TÜYAK eğitim seminerlerinin 
altıncısı 'CO2 ve Inter gaz sön-
dürme sitemleri' konusunda 

Hilton İstanbul Kozyatağı Otel'de 
düzenlendi. Katılımın yoğun olduğu ve 
oturum Başkanlığını İsmail Turanlı'nın 
yaptığı seminerde; , Fike firmasından 
İlker Özzorlu 'Gazlı Söndürme Sistemi 

Nişantaşı Mahallesi Teşvikiye 
Caddesi’nde bulunan ve bir 
süredir restorasyon çalışma-

larının sürdüğü Teşvikiye Camisi’nde 
önceki gün yangın çıktı. İbadete kapa-
tılan caminin minare kısmında çıkan 
yangın itfaiye ekipleri tarafından sön-
dürüldü.
Yangının söndürülmesinin ardından 
yetkililer tarihi camide inceleme yaptı. 
Ekipler, caminin minaresinin altında 
bulunan, imam odası ve teknik oda ola-
rak kullanılan kısımdan alevlerin yük-
seldiği belirledi. Yangın sonrası cami 
minaresi baca görevi görerek dumanı 
dışarı attı. n

Tasarımı' isimli sunumunu gerçekleş-
tirdi. Sunumun ardından verilen ara 
sonrasında seminer Accuro firmasın-
dan Serhat Kezik 'Gazlı Söndürme Sis-
temi Uygulamaları' isimli sunumunu ile 
devam etti. Sunumların ardından soru 
cevap kısmına geçildi. Soru cevap kıs-
mının ardından seminer sona erdi. n

YEDAŞ Akıllı 
Şebekesi Siber 
Güvenlik Önlemleri 
ile Daha Güvenli

Dijital dönüşümün yaşandığı 
günümüzde elektrik dağı-
tım şirketlerine yönelik siber 

güvenlik tehditlerinin artmasını dik-
kate alan YEDAŞ, elektrik dağıtım 
şebekesini, siber saldırılara karşı 
korumak amacıyla “Akıllı Şebekede 
Siber Güvenlik Standardizasyonu” 
projesini hayata geçiriyor. Siber sal-
dırıların da artık doğal afet, yangın 
gibi elektrik dağıtım şebekesi için 
tehdit olduğu gerçeğinden hareket 
eden YEDAŞ, değişen risk profil-
lerine göre önlemler almak üzere 
çalışmalara başladı. Dağıtım şebeke-
sinde ve akıllı şebeke yapısında siber 
güvenlik tehditlerine karşı güvenliği 
sağlayacak bir model oluşturarak 
bu hedef doğrultusunda güvenli bir 
yapı için alınması gereken aksiyon-
ları ve standartları belirliyor. Ar-Ge 
çalışanları tarafından ilk olarak ihti-
yaçlar, mevzuatlar ve mevcut tekno-
lojik alt yapıyı siber güvenlik açısın-
dan değerlendirdi. Uzaktan izleme 
sistemlerinin, uzman olmayan kişiler 
tarafından ele geçirilmesine; zararlı 
yazılımlarla bilginin dışarı sızması 
veya çalınmasına; akıllı sayaç ile 
merkez arasında bilgi alışverişinin 
manipüle edilmesine karşı kritik alt 
yapının güvenliğini sağlamaya yöne-
lik geliştirmeler yapıyor.  

YEDAŞ Genel Müdür Vekili & 
Dağıtım Direktörü Akın Şahin, “Tek-
nolojinin gelişmesiyle birlikte elekt-
rik; üretim yapmak, hizmet sunmak, 
iletişim kurmak için en temel ihtiya-
cımız haline geldi” dedi. n

http://yanginguvenlik.com.tr/
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TÜYAK’ta Yeni Dönem
Umman ve 
Katar Yangın 
ve Güvenlik 
Zirvelerine Ev 
Sahipliği Yapacak

Uluslararası Yangın ve Güven-
lik Standartları Zirvesi 2 
Ekim 2018 tarihinde, dev-

let yetkililerinin, endüstri alanında 
önde gelen derneklerin, araştırma 
partnerlerinin, yangın güvenlik sek-
törüne hitap eden uzanmaların katı-
lımlarıyla düzenlenecek.  

Zirve, en iyi uygulamaları pay-
laşmak, zorluklarla mücadele etmek 
ve yangın güvenliği teknolojilerinin 
entegrasyonu için çığır açan yön-
temler keşfetmek için endüstriler 
kurulu genelinde pazar talep ve arz 
konuları kapsayacak şekilde düzen-
lenecek. 

27-28 Kasım tarihleri arasında 
düzenlenecek olan Kuveyt Yangın 
ve Güvenlik Zirvesi (KFSS) önde 
gelen sanayi kuruluşlarını ve kamu 
kurumlarını, yerel, bölgesel ve ulus-
lararası üst düzey yetkilileri bir araya  
getirecek. 

Sivil savunma, yangından 
korunma firmaları ve endüstriyel acil 
müdahale konusuyla ilgili liderler 
önemli konuları, deneyimlerini pay-
laşmak ve mevcut durum çalışmala-
rını görüşmek bir araya gelecek. n

TÜYAK Türkiye Yangından 
Korunma ve Eğitim Vakfı/Yan-
gından Korunma Derneği genel 

kurulu 11 Nisan 2018 tarihinde Perpa 
Ticaret Merkezi B blok konferans salo-
nunda gerçekleştirildi. Vakıf ve dernek 
başkanı olarak görevini sürdüren Taner 
Kaboğlu’nun yeniden seçildiği genel 
kurul toplantısında, vakıf ve derneğin 

yürüttüğü çalışmalar ve yeni projeler 
hakkında bilgi verildi. Öne çıkan gün-
demin görüşüldüğü toplantı, seçimlerin 
yapılmasıyla son buldu. 

Yeni dönemle birlikte sektör ve kamu 
ile işbirliği çalışmalarına hız verecek olan 
TÜYAK yönetimi, dinamik bir ekipten 
oluştu. Vakıf ve Dernek yeni yönetim 
kurulu şu şekilde oluştu; 

VAKIF YÖNETİM KURULU

Asıl Üyeler 

TANER KABOĞLU – Başkan 
ÖZLEM GÜNEÇ – Başkan Vekili 
DENİZ ARZU ATİK – Muhasip 
ABDURRAHMAN KILIÇ
BURAK CEDETAŞ
CAHİT ASİLTÜRK
DURSUN ŞAHİN
HALUK YANIK
OKAN TOKER

Yedek Üyeler 

ORHAN KALAFATOĞLU 
KORHAN IŞIKEL
LEVENT CEYLAN
GÖKHAN BALIK
HAYRİ KARTOPU
CEM HOZAN 
SERHAT GÖKE 
O.HAKAN USLU
CEYHUN EREN

DERNEK YÖNETİM KURULU

Asıl Üyeler 

TANER KABOĞLU – Başkan 
ÖZLEM GÜNEÇ – Başkan Vekili 
DENİZ ARZU ATİK – Sayman 
BORA GÖK
ESER TEMİZ
HANDE TOPAL BIYIKLI
HÜSEYİN ORMAN
MEHMET ÇİM
MURAT TOPUZ

Yedek Üyeler 

CİHAN COŞAR 
SÜLEYMAN BAHTİYAR
İSMAİL ÇİLOĞLU
ESAT ERSOY
LEVENT YASA

http://yanginguvenlik.com.tr/
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YAPI MALZEMELERİ YANGIN 
YÖNETMELİĞİNE UYGUN MU?

Sibirya bölgesinin Kemerovo ken-
tindeki bir alışveriş merkezinde 
çıkan yangında 64 kişi yaşamını 

yitirdi. Yaşamını yitiren insanlar arasın-
da çocuklar da bulunuyor. Bu acı olayın 
yankıları sürerken İstanbul Gaziosman-
paşa Taksim Eğitim ve Araştırma Has-
tanesi’nde meydan gelen yangın büyük 
endişe yarattı. Taksim Eğitim ve Araş-

tırma Hastanesi’nde çıkan yangında 
can kaybı yaşanmazken yapılarda kul-
lanılan malzemelerin niteliği tartışma 
konusu oldu. Konuya ilişkin derneklerin 
ve firmaları görüşlerini paylaştı.

İZODER Başkanı Levent Pelesen:
“YANGIN GÜVENLİĞİNE DİKKAT 
EDİLMESİ GEREKLİ”

İZODER (Isı Su Ses ve Yangın Yalı-
tımcıları Derneği) Başkanı Levent Pele-
sen, “Yakın dönemde rezidans, otel ve 
hastanelerin dış cephelerinde yayılan 
yangınlara, estetik görünüme sahip 
yanıcı dış cephe kaplamalarının tercih 
edilmesi ve hatalı malzeme seçimleri 
neden oluyor. Bu detaylarda genellikle 
binaya estetik görüntü veren dış cep-
he kaplamaları, dış duvar ile arasında 
havalandırma boşluğu kalacak şekilde 
cepheye asılıyor. Yangın güvenliği açı-
sından, bu havalandırma boşluğu, yan-
gınlarda baca etkisi yaparak alevlerin 
cephede hızlıca yayılmasına yol açıyor. 
Yönetmelikte, bu tür havalandırmalı 
giydirme cephe detaylarında yalıtım 
malzemeleri de dahil olmak üzere hiçbir 

malzemenin yanmaması gerektiği bildi-
riliyor. Ancak bilgi eksikliği ve ekonomik 
gerekçelerle yönetmeliğe aykırı malze-
melerin tercih edildiği, yani estetik ve 
ekonomik kaygıların yangın güvenliği-
nin önüne geçtiği giydirme cephe uy-
gulamaları sürdükçe, bu tür yangınlar 
ile karşılaşma olasılığı hep olacak” diye 
konuştu. 

Gaziosmanpaşa Taksim Eğitim ve 
Araştırma Hastanesi’nde meydana ge-

Rusya’nın Sibirya bölgesinde 
meydana gelen AVM 
yangını ve ardından İstanbul 
Gaziosmanpaşa’daki 
Taksim Eğitim ve Araştırma 
Hastanesi’nde çıkan yangın 
binalarda kullanılan cephe 
malzemeleri konusunu gündeme 
taşıdı. Çöp konteynırında başlayan 
yangının dış cephede hızlı bir 
şekilde yayılması kullanılan 
malzemeler ile uygulamaların 
yönetmeliklere uygun olmaması 
konusunu gündeme taşıdı. 
Sektörde yer alan dernekler ve 
firmalar konunun önemine bir kez 
daha dikkat çekti.

GÜNCEL
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GÜNCEL

len yangınla ilgili İZODER Yönetimi ola-
rak, teknik bir değerlendirme yaptıklarını 
ifade eden İZODER Başkanı Levent Pe-
lesen, yangının büyümesine neden olan 
detaylarla ilgili şunları söyledi: “Yapılan 
ilk inceleme ve teknik değerlendirme-
lere göre, yangının sirayet ettiği cephe-
nin ‘giydirme cephe’ olarak tasarlandığı 
görülüyor. Yürürlükte olan, Binaların 
Yangından Korunması Hakkında Yö-
netmelik dikkate alındığında, cepheler; 
‘geleneksel cepheler’ ve ‘giydirme cep-
heler’ olarak iki başlık altında ele alınıyor. 
Yönetmelikte yer alan giydirme cephe 
tanımında dış cephe kaplamalarının 
kendine ait bir konstrüksiyona mekanik 
olarak sabitlendiği ve dış cephe kapla-
ması ile cephe arasında havalandırma 
boşluğu oluşturmanın mümkün olduğu 
çözümler ifade ediliyor. Geleneksel cep-
he tanımında ise ısı yalıtım levhaları ve 
üzerinde yer alan tüm sıva katmanları-
nın arada hava boşluğu oluşturmayacak 

şekilde doğrudan dış cephe üzerine uy-
gulandığı, piyasada mantolama olarak 
bilinen dış cephe ısı yalıtım sistemlerinin 
de dahil olduğu çözümler tarifleniyor. 
Sonuç olarak, son zamanlarda çok po-
püler olan giydirme cephe uygulama-
larında kullanılacak malzeme seçimi ve 
detay çözümlerinde yangın güvenliğine 
dikkat edilmesi gerekli. Gaziosmanpaşa 
Taksim Eğitim ve Araştırma Hastane-
si’nde çıkan yangın detaylı bir şekilde 
irdelenmeli ve diğer benzer durumdaki 
kamu binalarında yapılan uygulamalar 
da gözden geçirilmeli. Enerji Verimliliği 
gibi ülkemizin gündeminde çok önem-
li bir yer tutan ‘ısı yalıtım uygulamaları’ 
hakkında olumsuz algılara yol açan bu 
gibi olaylarda hassas ve dikkatli olun-
ması çok önemli.”

Levent Pelesen, son olarak bu tarz 
yangınların hemen ilk olarak mantola-
ma ile ilişkilendirilmesine de değinerek, 
‘’Meydana gelen tüm cephe yangınla-

rında yapılan uygulamaların nasıl oldu-
ğuna dikkat etmeden/önem vermeden 
hepsini sanki mantolamaymış gibi ele 
alarak yayınlanan haberler ve bu ha-
berlerde verilen bilimsellikten uzak be-
yanlar dikkat çekiyor. Daha önce Polat 
Towers, İzmir’de bir otelde ve son olarak 
Gaziosmanpaşa Taksim Eğitim ve Araş-
tırma Hastanesi’nde meydana gelen ve 
dış cephelerde yayılan yangınların, ülke-
mizde mantolama olarak adlandırılan ısı 
yalıtımı sistemleri ile bir ilgisi yoktur. Bi-
linçsizce yapılan beyanlar, kamuoyunda 
yanlış bir algı oluşmasına neden oluyor. 
Hâlbuki bırakın yangının büyümesi-
ne mantolamanın neden olmasını, söz 
konusu binalarda mantolama bile ol-
madığını görüyoruz. Vatandaşlarımıza, 
yıllardır bu konuda çalışmalarını bilimsel 
temelde ve tarafsız bir şekilde, ulusla-
rarası standartlara dayanarak sürdüren 
İZODER gibi kurumların açıklamalarına 
itibar etmelerini öneriyoruz” dedi.
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ÇATIDER Yönetim Kurulu Başkanı 
Adil Baştanoğlu:
“KÖTÜ MALZEME DEĞİL, YANLIŞ 
YERDE KULLANILAN MALZEME 
VARDIR”

Çatı Sanayici ve İş Adamları Derne-
ği (ÇATIDER) Yönetim Kurulu Başkanı 
Adil Baştanoğlu, Gaziosmanpaşa Tak-
sim Eğitim ve Araştırma Hastanesi’nde 
çıkan yangından sonra benzeri bir ola-
yın yaşanmaması için kapsamlı önlem-
ler alınması gerektiğini belirterek, “Kötü 
malzeme değil yanlış yerde kullanılan 
malzeme vardır.  Yangın raporunda be-
lirlenen tutuşan malzemenin bu şekilde 
kullanılması önlenmeli ve diğer hasta-
neler de kontrol edilmeli” dedi. 

Malzemelerin kullanım yerinin 
önemli olduğunu vurgulayan Başta-
noğlu, “Yanlış seçilen bir malzeme ile 
bu konuyu kapatmak doğru olmaz,  
beraberinde bütünleşik işletim ve ya-
pım sistemlerini de incelemek gerekir” 
diyerek, önerilerini şöyle sıraladı: Çatı 
ve cephe kaplama sistemleri elektrik 
ve mekanik dahil birbiriyle koordine 
edilmeli ve daha dizayn aşamasında 
yangın tehlikesine göre tümü ele alın-
malı ve bölgeler oluşturulmalı, analiz-
leri olmalı. Malzemeler yangın tehlikesi 
düşünülerek yönetmeliğe uygun, doğ-
ru seçilmeli ve yerinde kullanılmalı. Ön-

lem tedbirleri tam alınmalı ve sistemler 
doğru uygulanmalı. Yapım sırasında 
denetlenmeli ve bitiminde de kontrol 
ve tekrar denetimi yapılmalıdır. Özel-
likle önemli kamu binaları için beraber 
yapı disiplinleri içinde yapı ve yangınla 
ilgili profesyonel kişi ve kurumlardan 
destek alınmalıdır.”

Baştanoğlu, yapıların tüm aşamala-
rında eksiklikler yaşanabildiğini belirte-
rek, şunları söyledi: “Ülkemizde tüm bu 
yazılı maddelerin çeşitli kurumlar tara-
fından sorumluluk alınarak yapıldığı ön 
görülmesine rağmen dizayn büroların-
da, denetim şirketlerinde, müteahhitlik 
firmalarında ve en önemlisi işveren de 
yani yapı sahibinde yangın konusunu 
dikkate almakta eksiklikleri olduğu bel-
lidir. Yangın tehlikesinde, yanıcı malze-
meyi projede yanlış yere koyan proje 
bürosu, bu zafiyeti bilerek uygulayan 
yapımcı, denetlemede kabul ederek iş-
vereni uyarmayan denetim, yapıldıysa 
ikazı dikkate almayan işveren de so-
rumludur. Burada aksayan kısım tespit 
edilip sağlıklı çalışır hale getirilmelidir.”

TMMOB İMO İstanbul Şube Başkanı 
Nusret Suna:
“YANGIN YÖNETMELİĞİ NEDEN 
UYGULANMIYOR?”

TMMOB İnşaat Mühendisleri Oda-

sı İstanbul Şube Başkanı Nusret Suna 
tarafından yapılan basın açıklamasında 
ise şu ifadelere yer verildi; Taksim İlk-
yardım Hastanesi bir kez daha çıkan 
yangınla gündeme geldi. Aynı hastane-
de 2011 yılında da yangın çıkmıştı. Eğer 
bir binada birkaç yıl arayla iki büyük 
yangın çıkıyorsa, ortada apaçık bir so-
run var demektir. Görünen o ki, 2011`de 
çıkan yangının nedenleri yeterince ir-
delenmemiş veya yangının çıkış neden-
leri tespit edilmesine rağmen, sorunu 
gidermek yerine üstünün kapatılması, 
yok sayılması tercih edilmiştir. Dikkat 
edilmesi gereken bir nokta, yangının 
çatıda başlaması ve dış cephe boyunca 
hızla ilerlemesidir. Demek oluyor ki dış 
cephe malzemeleri sorunludur. Yangın 
yönetmeliklerine uygun malzeme kul-
lanılmamıştır.”

2011`deki yangının yine dış cephe 
kaplaması üzerinde başladığı ve bü-
yüdüğünü ifade eden Suna; “Yangın 
Yönetmeliklerinde ‘İnşaatlara kolay 
alevlenen yapı malzemelerinin kullanıl-
masına müsaade edilmeyeceği’ açıkça 
ifade edilmektedir. İfade bu denli açık-
ken, Taksim İlkyardım Hastanesi inşaa-
tında kolay alevlenen malzeme kullanıl-
masına kim ve neden göz yummuştur? 
Denetim sürecinde bu durum neden 
tespit edilmemiş ve neden dış cephede 
Yangın Yönetmeliğine uygun malzeme 
kullanılması sağlanmamıştır? Konuyla 
ilgili pek çok soru sorulabilir. Soruların 
işaret ettiği noktada, yapı üretim sü-
reci ve denetim sisteminin sorunlu ol-
duğudur. Kamu binalarının inşa süreci, 
sorunları daha da görünür kılmakta, 
denetim sistemindeki zafiyeti belirleyi-
ci olmaktadır. Hastane, okul, yurt, kreş 
olarak kullanılan yapılarda göz ardı edi-
lecek en küçük hata, göz yumulacak en 
küçük bir ihmal, telafisi mümkün olma-
yan sonuçlara yol açacaktır. Böyle bir 
vahim durumun sorumluluğu hiç şüphe 
yok ki göz ardı edenlerin, göz yumanla-
rın olacaktır.”
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İzocam Genel Direktörü 
Levent Gökçe:
“YANMAZ ÖZELLİKLİ YALITIM 
MALZEMELERİ YANGININ 
YAYILMASINI ÖNLÜYOR”

İzocam Genel Direktörü Levent 
Gökçe, yalıtımda kullanılan tüm mal-
zemelerin yanmaz özellikli malzeme-
lerden seçilmesi gerektiğini belirterek, 
yüksek sıcaklığa dayanıklı olan yanmaz 
özellikli camyünü ve taşyünü yalıtım 
malzemelerinin yangın yalıtımında 
yüksek korunum sağladığını kaydetti.

Yanmaz özellikli ısı yalıtım malze-
meleri yangının yayılmasını ve zehirlen-
meye neden olan gazların çıkışını en-
gelleyerek can kayıplarını büyük ölçü-
de azaltıyor. Rusya’da meydana gelen 
ve pek çok kişinin ölümüne neden olan 
büyük yangın, ülkemizde meydana ge-
len hastane cephe yangını gibi pek çok 
yangında başlangıcın ve yayılımın, yan-
maz ısı yalıtım malzemeleri sayesinde 
büyük ölçüde önlenebileceğini belirten 
İzocam Genel Direktörü Levent Gökçe 
şunları söyledi; “Yalıtımdaki tüm malze-
meler, giydirme cephelerde kullanılan 
tüm malzemeler yanmaz olmalı. Tür-
kiye’de üretilen ısı yalıtım malzemele-
rinden sadece mineral yün ürünler yani 
taşyünü ve camyünü, bu tür uygulama-
larda ısı yalıtımı amacıyla kullanılabilir. 
Dış cephe uygulamalarında Binaların 

Yangından Korunması Hakkında Yö-
netmelik hükümlerine uygun malze-
meler seçilmesi çok önemli. Yangın 
güvenliği için sıvalı dış cephe ısı yalıtım 
sistemi uygulamalarında A1 sınıfı hiç 
yanmaz “taşyünü” ve “camyünü” kul-
lanımına dikkat edilmesi gerekir. Daha 
alçak binalarda plastik esaslı yalıtım 
malzemelerinin kullanılması durumun-
da ise yangın bariyerlerinin uygulanıp 
uygulanmadığı sorgulanmalı. Yüksek 
binalarda kat aralarında yanmaz ola-
rak sınıflandırılan A sınıfı malzemeler 
kullanılmalı. Yüksek sıcaklığa dayanıklı 
olan camyünü ve taşyünü yalıtım mal-
zemelerinin yangın yalıtımında yüksek 
korunum sağladığı unutulmamalı. Can 
ve mal güvenliği için yüksek binalarda, 
giydirme cepheli yapılarda köpük esas-
lı ısı yalıtım malzemeleri kullanımından 
kesinlikle kaçınmak gerekiyor.”

Dış cephelerde mantolama uygula-
malarında kullanılacak cephe kaplama-
ları ve yalıtım malzemelerinin ise bina-
nın tipine ve yüksekliğine bağlı olarak 
değişebileceğini kaydeden Gökçe, 
“28,5 metrenin altında olan ve “normal 
binalar” olarak nitelendirdiğimiz yapı-
larda dış cepheler en az “zor alevlenen” 
yani “C” sınıfı olabilir. Bu binalarda EPS, 
XPS gibi köpüklerin kullanımına müsa-
ade edilebilir. Yüksek binalarda, yani 
yüksekliği 28,5 metre ve üzeri olan bi-
nalarda ise, dış cepheler en az “zor ya-
nıcı” yani “A2” sınıfı olmalı. Bu binalarda 
ısı yalıtım malzemesi olarak camyünü 
ve taşyünü kullanılmalı” dedi. 

“DENETİMLER YETERSİZ”
Türkiye Gazbeton Üreticileri Bir-

liği tarafından yapılan açıklamada ise 
şu ifadelere yer verildi, “Bu yangında 
dikkatlerden kaçmaması gereken hu-
sus yangının hızla yayılmış olmasıdır. 
Yönetmeliklere uygun malzemelerin 
kullanılmamasından dolayı yangın hızla 
bütün cepheyi sarararak, çatıya ulaş-
mıştır. Avrupa’daki istatistiklere göre 

60 yıl önce küçük bir yangının tam bir 
yangın haline gelmesi için geçen süre 
15 dakika iken, günümüzde bu süre 
yaklaşık 3 dakikaya inmiştir. Bunun en 
önemli nedeni ise binalarda kullanılan 
malzemelerinin yanıcı özellikler taşıma-
sıdır. Türkiye Gazbeton Üreticileri Birli-
ği olarak yangının kontrol altına alınıp 
genişlemesine izin vermeyecek malze-
me ve yöntemlerin kullanılmasının son 
derece önemli olduğunu bir kez daha 
vurgulamak istiyoruz. Yangın konusun-
da yönetmeliklerimizde bir eksiklik ol-
mamasına rağmen, denetimler ne yazık 
ki yetersizdir. Yönetmeliklerimize göre 
28,5 metreden yüksek yapıların cephe 
ısı yalıtım uygulamalarında, yanıcı ısı 
yalıtım ürünlerinin kullanılmaması ge-
rekmektedir. Bu konuda kamuoyunun 
bilinçli olması, yapılarda kullanılan mal-
zemelerin içeriği hakkında fikir sahibi 
olması gerekmektedir. Yangın dayanımı 
zayıf yalıtım malzemelerinin kullanılma-
sı, yapıların kısa sürede alev almasına, 
zehirli gazların açığa çıkmasına ve suyla 
söndürmenin imkânsız hale gelmesine 
neden olmaktadır. Vatandaşlarımızın 
binalarda kullanılan yalıtım malzemele-
rinin yönetmeliğe uygun olarak yüzde 
100 yangın dayanımı sağladığına dikkat 
etmesini önemle rica ediyoruz. Benzer 
felaketlerin yaşanmaması adına yetkili-
lerin kısa sürede harekete geçmesini ve 
mevcut yapılarımızdaki durumu araş-
tırarak, gerekli önemleri almasını umut 
ediyoruz.” n
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DİJİTAL PAZARLAMA

İnternet kullanıcılarının her geçen 
gün hızla artması, internete erişimin 
kolaylaşması ve e-ticaret pazarının 

hızla büyümesiyle firmaların dijitalde 
var olması gereklilikten çok zorunluluk 
durumuna gelmiştir. Şu anda dijitalde var 
olmayan ve dijital medyanın olanaklarını 
kullanarak hedef kitlelerine ulaşmayan 
işletmelerin yakın gelecekte rekabette 
yer alabilmelerinin oldukça güç olduğunu 
söyleyebiliriz.

KOBİ’ler için dijitalde en kritik konu 
en az bütçe ile maksimum hedef kitleye 
erişmek ve pazarlama iletişimi yapılan 
kişileri satış sürecine dahil edebilmektir. 
KOBİ’lerin dijitalde müşteri edinimi için 
izlemesi gereken 5 önemli adımı aşağıda 
inceleyelim:

1- Hedef Kitle Tanımı
İşletmelerin tüm pazara servis sağ-

laması genellikle çok zordur. KOBİ’lerin 
pazarın belli bir bölümüne odaklanması 
gerekir. Bunun için de stratejik olarak 
pazar belli ortak karakteristiklere sahip 
olan segmentlere bölünür. “Segmentas-
yon” denilen bu çalışma sonucunda fir-
manın ürünlerinin hitap ettiği kişiler veya 
işletmeler göz önünde bulundurularak 
segmentlerden bir veya birkaçı seçilir. 
Seçilen segmentler işletmenin hedef kit-
lesini oluşturur. 

Dijital medyanın klasik medyadan en 
büyük farkı neredeyse nokta atışı hedefle-
meye imkan vermesidir. Dijital pazarlama 
çalışmalarında çok detaylı hedeflemeler 
yapılabildiğinden, ne kadar etkili hedef-
leme yapılabilirse harcanan reklam bütçe-
sinden alınacak verim o kadar artacaktır.

2- Pazarlama İletişimi Stratejisi
Pazarlama iletişimi, dijital pazarlama 

çalışmalarında firmaların genellikle üze-
rine çok eğilmeden geçtiği bir konudur. 
Halbuki dijital pazarlama çalışmalarında 

başarı için hedefleme ile birlikte en önemli 
unsurların başında gelir. 

Başarılı bir pazarlama iletişimi, firma-
nın benzersiz değer önermesi (USP), ürün 
ve servislerinin ayırt edici özelliklerinin 
iletişimde uygun ve etkili şekilde kullanıl-
masıyla mümkündür. Pazarlama iletişimi 
stratejisi ile firma pazarda farklılaşır ve 
pazardaki “konumlama”sını yapar. İşlet-
menin pazarda farklılaşması verdiği ana 
ve alt mesajlar ile gerçekleşir ve bu yolla 
işletmenin hedef kitleyi kendisine çekmesi 
kolaylaşır. KOBİ’lerin pazarlama iletişimi 
stratejisi dijital pazarlama çalışmalarında 
kullanılacak metin, görsel ve video içerik-
lere temel oluşturur.

3- Dijital Pazarlama ile Ziyaretçi 
Edinimi

Hedef kitlesini ve iletişim stratejisini 
netleştirmiş KOBİ’ler, bütçelerini ve bulun-
mak istedikleri dijital medya kanallarını 
belirleyerek dijital pazarlama faaliyetle-
rine başlayabilirler. Dijital pazarlama çalış-
malarının da öncelikli amacı işletmenin 
web sitesine veya mobil uygulamasına 
ziyaretçi getirmektir.

Dijital pazarlamada kullanılabilecek 
pek çok medya kanalı mevcuttur. KOBİ’ler, 
stratejileri ve bütçeleri doğrultusunda 
dijital medya kanallarının tümünde veya 
birkaçında bulunabilirler. Günümüzde 
işletmelerce sıkça kullanılan popüler bazı 
dijital medya kanalları; arama motoru rek-
lamları, sosyal medya reklamları, display 
reklamlar ve e-posta pazarlama’dır. Dijital 
pazarlama çalışmaları ile ziyaretçi edinimi 
sağlanır.

4- Üyelik Dönüşümü
Dijital pazarlama çalışmaları ile web 

sitesine getirilen ziyaretçilerin öncelikle 
iletişim bilgilerini girerek işletmeye üyelik 
yapması istenir. Üyelik yapan kişiler işlet-
menin ürün ve servislerine ilgisini gös-

termiş olurlar ve “ziyaretçi” statüsünden 
“potansiyel müşteri” statüsüne geçerler. 
Web siteleri için en önemli performans 
göstergelerinden biri “üyelik dönüşüm 
oranı’dır. Üyelik dönüşümünü artırmak, 
KOBİ’lerin dijitalden edineceği ROI’yi art-
tırmak için oldukça önemlidir. Bunun için 
sürekli olarak dönüşüm optimizasyonu 
(CRO-conversion rate optimisation) çalış-
maları yapmak gerekir.

5- Satış Dönüşümü
E-ticaret fonksiyonu bulunan web 

sitelerinde siteye gelen ziyaretçiler ürün 
seçimini yaptıktan sonra siteye üye olarak 
“satış hunisi” denilen satın alma sürecine 
başlarlar. Birkaç adımdan oluşan satış 
hunisinin her adımında belli oranlarda 
ziyaretçiler siteyi terk eder. Web sitesine 
gelen ziyaretçilerin müşteriye dönüşüm 
oranı “satış dönüşüm oranı” olarak adlan-
dırılır ve e-ticaret siteleri için en önemli 
performans göstergelerinden biridir. 
Satış dönüşüm oranını arttırmak için de 
sürekli olarak dönüşüm optimizasyonu 
çalışmaları yapmak gerekir. Siteye üye 
olup satın alma yapmayan potansiyel 
müşterilere e-posta pazarlama çalışma-
larıyla iletişim yapılarak satış potansiyeli 
arttırılır.

E-ticaret fonksiyonu bulunmayan 
işletmelerde ise form doldurma ile web 
sitesine üyelik yapan kişiler firmanın 
satış temsilcileri tarafından aranarak 
ürün hakkında bilgi alırlar. Bu sayede 
KOBİ’ler üyelerin bir kısmını telefonda 
müşteriye dönüştürerek satışlarını ger-
çekleştirirler. Dijital pazarlamada başarı 
için bu 5 adımın her birinin detaylı olarak 
çalışılması ve etkili şekilde yönetilmesi 
gerekir. KOBİ’lerin bu 5 adımı stratejik 
olarak başarıyla yönetebilmesi ve dola-
yısıyla satışlarını artırabilmesi için dijital 
pazarlama konusunda temel bilgilere 
sahip olması oldukça önemlidir. n 

KOBİ’ler için Dijital Pazarlama: 
5 Adımda Dijital’de Müşteri Edinimi Olgu Şengül

Dijital Pazarlama Eğitmeni
iletisim@olgusengul.com
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KAPAK KONUSU / MAKALE

AŞAĞIDAN-YUKARIYA YAKLAŞIMI 
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EDEN OBJELERIN BULUNMASI
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ÖZET

Modern çağda, şehrin her dikkat çeken veya önemli ve 

kalabalık bölgesi sürekli olarak izlenir, video formunda 

birçok verinin analiz edilmesi gerekir. Daha iyi güvenlik 

sağlamak için anormal faaliyetlerin sınırını belirlemeye yardımcı 

olan için bir algoritmaya ihtiyaç vardır. CCTV izlemesinde algısal 

aşırı yüklenmeyi azaltmak için aşırı kalabalık insan sahnelerinde 

meydana gelen dikkat çeken olaylar üzerine dikkati odaklamanın 

otomasyonu da gereklidir. Burada en büyük zorluk göze çarpan 

önemli bir hareketi arka plan hareketinden ayırt etmede yatmakta-

dır. Bu yazı hareket eden bölgeleri keşfetmek ve yerini belirlemeyi 

amaçlayan dikkat çeken önemli bir durumu tespit etme yöntemi-

ni açıklamaktır. Bu yöntem sahnenin önceki herhangi bir bilgisine 

ihtiyaç duymaz ve bu gözetleme kamerası görüntülerinin küçük 

parçalarıyla doğrulanmıştır. 

1. GIRIŞ
Günlük yaşantımızda birçok bilgiyle uğraşırız ve daima 

resimde gözümüzün karşılaştığından çok daha fazlası var-
dır.  Çok büyük miktarda bilgi olması nedeniyle  genellikle 
önemli ve önemsiz bilgi arasındaki sınır çizmek çok zor hale 
gelmektedir. Böyle bir ayrım güvenlikte büyük fark meydana 
getirir, özellikle gözetleme kameralarıyla sağlana güvenlikte  
normal dışı bir olayı teşhis etmek binlerce hayatı kurtarmada 

bize yardımcı olabilir. Bilgisayar görme yöntemlerinin çoğu  
henüz senaryonun gerekli olan kısmı üzerine çok hızlı odak-
lanma kapasitesine sahip insan gözünün etkinliği seviyesine 
ulaşmamıştır. Buna rağmen aradaki boşluğu kapatmaya çalı-
şan birçok uygulama vardır ¹. Birden çok hareket eden objeyi 
karmaşık dış mekan sahnelerinin genel durumu içinde tespit 
etmek için önerilen alışılmamış bir yaklaşımla optik akışın 
Bağımsız Eleman Analizini Esas Eleman Analiziyle birleştiren 
böyle bir çalışma ² da Zhengzheng Tu ve çalışma arkadaşla-
rınca yapılmıştır, ancak bu çalışma trafik gözetleme videola-
rıyla sınırlıdır.  	

Gözetleme videoları için olan durumda, aşırı kalabalık 
dış ortam sahnelerinde meydana gelen kurallara uymayan 
olayları süratle tanıyabilmek  kritik öneme sahiptir. Yöntem 
sahnede hakim olan kalabalık akışını bastırmayı hedeflemeli 
ve bu sırada da normdan ayrılan aktiviteler üzerine dikkatini 
yoğunlaştırmalıdır. Farklı gözetleme videoları üzerinde uygu-
lamanın ölçeklenebilirliği ve büyük kapsamlı olması için sü-
ratli olması ve herhangi bir hazırlayıcı bilgiye ihtiyaç duyma-
malıdır. Dikkat çeken önemli hareket tespiti özellikle dinamik 
arka planın hareketi gizlediği zaman zorlaşmaktadır. Görsel 
olarak dikkat çekme görüntüyü içeriği hakkında önceden bil-
gi sahibi olmadan işlemek birçok bilgisayar görme görevleri 
için adımlardan biri olabilir. 

Uygulamaların geniş yelpazesi bir görüntüdeki dikkat 

http://yanginguvenlik.com.tr/






Bu reklam net: 19,5 x 27 cm ve silme (taşma paylı): 20,5 x 28 cm dir. YGD

Merak etmeyin.

O bir Pac .
Zorlu şartlar için dayanıklı teknoloji.

Yeni Dräger Pac serisi portatif gaz algılama cihazları.

Draeger Safety Korunma Teknolojileri A.Ş.
İlkbahar Mh. Konrad Adenauer Cd. No: 54/A-B Yıldız, Çankaya - Ankara
Tel : (0312) 491 06 66 • Faks : (0312) 490 13 14 • www.draeger.com.tr Dräger. Yaşam için Teknoloji.

®

http://www.draeger.com.tr/


34  Yangın ve Güvenlik / Nisan 2018 yanginguvenlik.com.tr

KAPAK KONUSU / MAKALE

çeken veya çekmeyen bölgelerin ayrı işlenmesinden fayda 
sağlayabilir. Bu uygulamalardan biri verilen bir gözetleme 
video serisinde üzerinde çalışılan bölgeyi sezebilecek online 
bir çözüm sağlamaktadır. Bu ihtiyaca hitap etmek için aşağı-
daki dikkat çeken üç önemli olay algılama algoritması anlatıl-
mış ve performansları birden çok görüntü kategorisinde test 
edilmiştir.   Bölgesel kontrasta dayalı yöntem önemli olay olan 
bölgeyi dışarı çekmek için küresel kontrast farklılıklarını ve ko-
numsal olarak birbirine tutunmayı değerlendirir ³. Algoritma 
basit ve etkindir ve tam çözünürlükte önemli olaylar haritaları 
çıkartır. Histogram ya da çubuk grafik esaslı yaklaşım doğal 
sahneleri hedef alır  ve önemli olayları yüksek pürüzlü sah-
nelerini çıkartmak için yetersizdir ⁴.  Görsel esaslı önemli olay 
dikkati insanın görme sistemi ve görsel dikkatin düşük sevi-
yede uyarıcıyla harekete geçirildiği gerçeğinden esinlenmiştir. 
Bu genellikle izleme videolarıyla daha iyi olarak bulunmuştur 
⁵. Görsel dikkat çeken önemli olay esaslı algılamanı aşağıdan 
yukarı yaklaşımını kullanan mevcut çeşitli uygulamalar vardır 
⁶. Bundan ayrı olarak çeşitli uygulamalar eğitim aşamasındaki 
görüntülerden elde edilen yukarıdan aşağı bilgiyi kullanmak-
tadır ⁷. Bazı uygulamalar ilgilenilecek bölgeyi bulmak için 
mevki veya renk esaslı belirtici işaret kullanır ⁸.

Dikkat çeken hareketin tespit edilmesindeki zorluklarla 
mücadele etmek için birkaç yöntem incelenmiştir. Bir Yöne-
tilebilir Durum Uzay (State Space Controllability) yöntemin-
de dinamik arka plan dikkat çeken önemli ön plan hareketini 

tahmin etmek için kullanılır. Video kareleri analiz edilir ve bir 
doğrusal sistem formunda betimleme yapılır-resmedilir, bu 
şekilde yerel ve küresel hareketin ikisi de olan videolar için 
doğru bir dikkat çeken hareket haritası üretir. Periyodik Hare-
ket Tespiti ⁹ yöntemi birden fazla objenin hareketini bu obje-
lerin periyodik hareketlerini bir uzayda p periyodunda analiz 
ederek tespit eder. Bu hareketler 1/p frekansında tekrarlaya-
rak meydana gelen 3D (boyutlu) kararlı konfigürasyonların 
bir derlemesi olarak ele alınır. Burada algoritmanın bir önceki 
çalışmasında bulunan periyodik özellikler ve kalan özellikler 
içinde periyodik hareketin ilave olaylarının mevcudiyeti belir-
lenir. Diğer bir yöntem de bir videodaki o anki ve bir önceki 
kareler arasına karşılık gelen her lokal bölgedeki entropile-
ri hesaplayarak dinamik bir dikkat çeken hareketler haritası 
oluşturmaktır. Bu harita hareketi algılamak için her ikisinden 
de bilgi içerir. 

Sonuç olarak algoritmaların farklı karmaşıklıktaki çeşitli 
videolarla test edildiği birçok çalışma mevcuttur. Farklı algo-
ritmaların performanslarının bir karşılaştırılmasında Laurent 
Itti’nin görsel esaslı dikkat çeken hareketler modelinin gö-
zetleme vidoları için en iyi sonuçları verdiği gözlemlenmiş-
tir. Dinamik dikkat çeken hareketler haritası doğru sonuçlar 
sağlamıştır ve verimliliği iyileştirmek için en uygun duruma 
getirilmiştir. Bu makalenin takip eden bölümleri Itti’nin mo-
delini entropi hesaplamalarıyla bir arada nasıl kullandığımızı 
anlatacaktır.

 

 
 
Şekil 1. Aşağıdan yukarı ve yukarıdan aşağı dikkat çeken veya önemli olayları hesaplama süreci  
 
2. Yöntem 

Görsel olarak dikkat çekme beynimize gerçek zamanlı olarak en dikkat çeken bölgeyi seçmesine yardım eder. Renk, 
yoğunluk ve yönlendirme görüntülerdeki dikkat çeken bölgeleri belirlemede önemli bir rol oynar. İnsanın görme sisteminde, 
hareket eden bir obje statik bir objeye göre daha çok ilgi çeker, bu nedenle, görmeyi video analize doğru genişletirken hareket 
dikkat çeken bölgeyi belirlemede ilave bir özelliktir.  Hareket eden bir objeyi tespit etme süreci Şekil 1‘de görüldüğü gibi,  
statik ve dinamik dikkat çekmeyle dikkat çeken önemli olay haritası hesaplaması olarak iki büyük bölüme ayrılmıştır. 
İstenmeyen arka plan hareketi daha sonra yukarıdan aşağı bilgiyle ortadan kaldırılır.  
  
2.1. Statik Dikkat çekme  

Statik dikkat çekme görsel esaslı dikkat çekme tespiti modeliyle belirlenir 10. Model dikkatin düşük seviyede 
uyarıcıyla harekete geçirildiğinin gözlemlendiği insan görmesine dayanır. Görüntünün renk, yoğunluk ve yönlendirme gibi 
özellikleri çeşitli çözünürlüklerde analiz edilir ve haritalar çoklu seviyelerde hesaplanır. Renk özelliği olan haritalar R-G ve 
B-Y sisteminin (kırmızı –yeşil, siyah–sarı) renk zıtlığı esasına göre hesaplanır. Yoğunluk özellikli harita açık çevresi olan 
siyah arka plan veya tersi olarak algılanan yoğunluk kontrastıyla ilgilenir. Yönlendirme bilgisi € [0°, 45°,90°, 135°] için 
uyarlanmış Gabor piramitleri kullanılarak elde edilir.  Renk, yoğunluk, yönlendirme özelliklei haritalar karşılık gelen göze 
çarpma haritalarını vermek için ayrı ayrı birleştirilir. Normalleştirilmiş yoğunluk haritası N(I), renk haritası N(C) ve 
Yönlendirme (oryantasyon) haritası N(O), aşağıda eşitlik (1) deki gibi nihai dikkat çekme haritasını elde etmek için toplanır: 

  
 S = (N(I) +N(C) + N(O))       (1) 
 
2.2.  Dinamik dikkat çeken hareketler haritası 

Hareket eden objeler statik objelere göre videoda daha fazla dikkat çeker. Dinamik dikkat çeken hareketler haritası 
hareket eden objeleri videoda birbirini izleyen ‘k’ video karelerini analiz ederek yerini belirlemeye yardım eder. Harita 
videodaki o anki ve bir önceki ‘k-1’ kareleri arasında her karşılık gelen yerel bölgedeki entropiyi hesaplayarak oluşturulur 11.  
Bu harita sadece o anki kareden değil bir önceki karelerden de bilgiler içerir.  

Hesaplamadaki karmaşıklığı en aza indirmek için, video kareleri gri skalaya dönüştürülür ve renk bilgisi hareketi 
ortaya çıkartmak için zorunlu olmadığından enerji genlikleri belli dereceye kadar yakınlaştırılmış 8 seviyeye bölünür. 
Karelerin yoğunlukları eşitlik 2’deki görüntü noktaları (piksel) değerlerini sabit bir aralığa [0, 1] normalize etmek için M ile 
bölünür, burada ‘M’ tüm karelerin maksimum piksel değerlerini gösterir.  

 
f (x,y,z)= l(x,y,z)/M       (2) 
 
Sonuç dikkat çeken hareketler haritası S dinamik dikkat çeken hareketler haritası (Md) ile statik dikkat çeken 

hareketler haritası (Ms)’nin ağırlıklı toplamıyla hesaplanır: 
 
M= t * Md + (1-t)* Ms        (3) 
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2. YÖNTEM
Görsel olarak dikkat çekme beynimize gerçek zaman-

lı olarak en dikkat çeken bölgeyi seçmesine yardım eder. 
Renk, yoğunluk ve yönlendirme görüntülerdeki dikkat çe-
ken bölgeleri belirlemede önemli bir rol oynar. İnsanın gör-
me sisteminde, hareket eden bir obje statik bir objeye göre 
daha çok ilgi çeker, bu nedenle, görmeyi video analize doğ-
ru genişletirken hareket dikkat çeken bölgeyi belirlemede 
ilave bir özelliktir.  Hareket eden bir objeyi tespit etme süreci 
Şekil 1'de görüldüğü gibi,  statik ve dinamik dikkat çekmeyle 
dikkat çeken önemli olay haritası hesaplaması olarak iki bü-
yük bölüme ayrılmıştır. İstenmeyen arka plan hareketi daha 
sonra yukarıdan aşağı bilgiyle ortadan kaldırılır. 

 
2.1. Statik Dikkat Çekme 

Statik dikkat çekme görsel esaslı dikkat çekme tespiti 
modeliyle belirlenir 10. Model dikkatin düşük seviyede uyarı-
cıyla harekete geçirildiğinin gözlemlendiği insan görmesine 
dayanır. Görüntünün renk, yoğunluk ve yönlendirme gibi 
özellikleri çeşitli çözünürlüklerde analiz edilir ve haritalar 
çoklu seviyelerde hesaplanır. Renk özelliği olan haritalar 
R-G ve B-Y sisteminin (kırmızı–yeşil, siyah–sarı) renk zıtlığı 
esasına göre hesaplanır. Yoğunluk özellikli harita açık çev-
resi olan siyah arka plan veya tersi olarak algılanan yoğun-
luk kontrastıyla ilgilenir. Yönlendirme bilgisi € [0°, 45°,90°, 
135°] için uyarlanmış Gabor piramitleri kullanılarak elde edi-
lir.  Renk, yoğunluk, yönlendirme özelliklei haritalar karşılık 
gelen göze çarpma haritalarını vermek için ayrı ayrı birleş-
tirilir. Normalleştirilmiş yoğunluk haritası N(I), renk haritası 
N(C) ve Yönlendirme (oryantasyon) haritası N(O), aşağıda 
eşitlik (1) deki gibi nihai dikkat çekme haritasını elde etmek 
için toplanır:

belli dereceye kadar yakınlaştırılmış 8 seviyeye bölünür. Ka-
relerin yoğunlukları eşitlik 2’deki görüntü noktaları (piksel) 
değerlerini sabit bir aralığa [0, 1] normalize etmek için M ile 
bölünür, burada ‘M’ tüm karelerin maksimum piksel değer-
lerini gösterir.

Sonuç dikkat çeken hareketler haritası S dinamik dikkat 
çeken hareketler haritası (Md) ile statik dikkat çeken hare-
ketler haritası (Ms)’nin ağırlıklı toplamıyla hesaplanır:

2.3. Arka Plan Gürültüsünün Bastırılması 
İnsanın görmesi çevresini yukarıdan aşağı gelen bilgi 

ve aşağıdan yukarı doğru olan yaklaşımla kavrar. Aşağıdan 
yukarı yaklaşım dikkati bakanın etrafındaki en dikkat çeken 
hareketin olduğu bölgeye yöneltir. Buna karşılık yukarıdan 
aşağı yaklaşım çevrede istenilen bir objenin yerini bulma-
ya odaklanır. Günlük hayatında bir şahıs çevresinde hareket 
eden birçok obje görür, en çok göze çarpan veya belirgin 
obje bakanın dikkatini çeker. Entropi esaslı dinamik harita 
bir videodaki tüm hareket eden objeleri tespit ettiğinden, 
(3) eşitlik nihai dikkat çeken hareketler hesaplamasında 
dinamik dikkat çeken hareketler haritasının bir etkisine sa-
hiptir.   Dikkat çeken hareketler haritası (S) belirgin olarak 
hareket eden objeyi arka plan sesleriyle beraber, ağaç yap-
rakları titreşimi, dalgalanana bayrak, asansör veya fan sesi 
vb. içerir. Bu video analizinde daha ileri işlem yapılmasını 
etkiler ve bastırılması gerekir ancak bu yaklaşımla bastırma 
sağlanamaz.

Dikkat mekanizması aşağıdan yukarı elemanları dikkati-
mizi yöneltebilen yukarıdan aşağı mekanizmayla bütünleş-
tirir. Video akış sıralaması karelerdeki arka plan gürültüleri-
nin mevkilerini anlamak için dinamik olarak öğrenilir. Bu bil-
gi videodaki birbiri ardına gelen kareleri gözlemleyerek elde 
edilir.  Bir arka plan hareketinin statik bir mevki alma özelliği 
olacaktır, bu nedenle eğer dikkat çeken hareketi olan obje-
ler belli bir sayıdaki birbirini takip eden karede pozisyonunu 
değiştirirse gözleyerek tespit edilebilir. Birbirini takip eden 
bir miktar kareleri alalım, 1…k, burada k kare sayısıdır. Tespit 
edilen her hareket eden objenin mevki özelliği öğrenilir ve 
k+1’inci karede tüm tespit edilen objelerin piksel değerleri 
bir önceki karelerden çıkartılan bilgilerle karşılaştırılır. Eğer 
k kare sonra dahi hareket etmemişse, piksel değerleri değiş-
meyecektir ve bu şekilde ortadan kaldırılabilir. 
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f (x,y,z)= l(x,y,z)/M       (2) 
 
Sonuç dikkat çeken hareketler haritası S dinamik dikkat çeken hareketler haritası (Md) ile statik dikkat çeken 

hareketler haritası (Ms)’nin ağırlıklı toplamıyla hesaplanır: 
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2. Yöntem 

Görsel olarak dikkat çekme beynimize gerçek zamanlı olarak en dikkat çeken bölgeyi seçmesine yardım eder. Renk, 
yoğunluk ve yönlendirme görüntülerdeki dikkat çeken bölgeleri belirlemede önemli bir rol oynar. İnsanın görme sisteminde, 
hareket eden bir obje statik bir objeye göre daha çok ilgi çeker, bu nedenle, görmeyi video analize doğru genişletirken hareket 
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statik ve dinamik dikkat çekmeyle dikkat çeken önemli olay haritası hesaplaması olarak iki büyük bölüme ayrılmıştır. 
İstenmeyen arka plan hareketi daha sonra yukarıdan aşağı bilgiyle ortadan kaldırılır.  
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uyarıcıyla harekete geçirildiğinin gözlemlendiği insan görmesine dayanır. Görüntünün renk, yoğunluk ve yönlendirme gibi 
özellikleri çeşitli çözünürlüklerde analiz edilir ve haritalar çoklu seviyelerde hesaplanır. Renk özelliği olan haritalar R-G ve 
B-Y sisteminin (kırmızı –yeşil, siyah–sarı) renk zıtlığı esasına göre hesaplanır. Yoğunluk özellikli harita açık çevresi olan 
siyah arka plan veya tersi olarak algılanan yoğunluk kontrastıyla ilgilenir. Yönlendirme bilgisi € [0°, 45°,90°, 135°] için 
uyarlanmış Gabor piramitleri kullanılarak elde edilir.  Renk, yoğunluk, yönlendirme özelliklei haritalar karşılık gelen göze 
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Yönlendirme (oryantasyon) haritası N(O), aşağıda eşitlik (1) deki gibi nihai dikkat çekme haritasını elde etmek için toplanır: 
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videodaki o anki ve bir önceki ‘k-1’ kareleri arasında her karşılık gelen yerel bölgedeki entropiyi hesaplayarak oluşturulur 11.  
Bu harita sadece o anki kareden değil bir önceki karelerden de bilgiler içerir.  

Hesaplamadaki karmaşıklığı en aza indirmek için, video kareleri gri skalaya dönüştürülür ve renk bilgisi hareketi 
ortaya çıkartmak için zorunlu olmadığından enerji genlikleri belli dereceye kadar yakınlaştırılmış 8 seviyeye bölünür. 
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2.2. Dinamik Dikkat Çeken Hareketler Haritası
Hareket eden objeler statik objelere göre videoda daha 

fazla dikkat çeker. Dinamik dikkat çeken hareketler harita-
sı hareket eden objeleri videoda birbirini izleyen ‘k’ video 
karelerini analiz ederek yerini belirlemeye yardım eder. Ha-
rita videodaki o anki ve bir önceki ‘k-1’ kareleri arasında her 
karşılık gelen yerel bölgedeki entropiyi hesaplayarak oluş-
turulur 11.  Bu harita sadece o anki kareden değil bir önceki 
karelerden de bilgiler içerir. 

Hesaplamadaki karmaşıklığı en aza indirmek için, video 
kareleri gri skalaya dönüştürülür ve renk bilgisi hareketi or-
taya çıkartmak için zorunlu olmadığından enerji genlikleri 
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Eğer ‘S’, ‘t’nin o anki kare numarası olduğu aşağıdan yu-
karı yaklaşımla elde edilen dikkat çeken hareketler harita-
sıysa, bu durumda sonuç harita TD(S) sadece göze çarpan, 
belirgin hareket eden objeyi gösterecektir. 

3. DENEYSEL SONUÇLAR 
Yöntemlerin tümü düzenlemesi Windows 8 platformu, 

donanım kapasitesi i5 işlemcisi ve 1 GB RAM’i olan bir iş-
letim sistemi ve yazılım olarak MATLAB sürüm R2013a ile 
test edilmiştir. Test işlemi 25’den fazla kısa video üzerinde 
yapılmıştır. Yöntemimiz alışveriş merkezi, araç park alanı, 
trafik vb. gibi değişik ortamlardan alınmış farklı videolar 
üzerinde değerlendirilmiştir. Tablo 1 birkaç gözetleme vide-
osundan bir kare için sonuçları göstermektedir.  İlk sütun 
gözetleme videosunun örnek giriş karesini göstermektedir. 

İkinci sütun bu videodaki hareket eden objelerin sayısını, 
farklı şahıslardan alınan insan değerlendirmesi ile anlaşıldığı 
şekilde göstermektedir. Bundan sonra artarda gelen iki ha-
rita önceki yöntem ve yöntemimiz arasındaki karşılaştırmayı 
göstermektedir. Son sütun ise yukarıdan aşağı yaklaşımını 
uyguladıktan sonra tespit edilen hareket eden obje sayı-
sını göstermektedir. Birçok durumda öngörülen algoritma 
yaklaşık %95-100 arasında daha iyi hareket eden obje tes-
pit etme oranı göstermiştir. Yöntemimiz daha iyi sonuçlar 
vermesine rağmen, Tablo 1’deki 5 nolu kare girdisi için olan 
gibi durumlarda yaklaşık %80’e düşen bir tespit etme oranı 
olduğu görülmüştür. Burada arka planda bir dijital reklam 
panosu bulunmaktadır ve bu pano dinamik görüntüler gös-
terdiğinden ekranı da ayrıca hareket eden obje olarak tespit 
edilmiştir.

Tablo 1. Dikkat çeken olaylar haritası ve verilen bir kare için yukarıdan aşağı yaklaşımın uygulanması öncesi ve 
sonrası algılanan hareket eden objeler

Tablo 1 Dikkat çeken olaylar haritası ve verilen bir kare için yukarıdan aşağı yaklaşımın uygulanması öncesi ve sonrası 
algılanan hareket eden objeler 
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4. Sonuç  

Gözetleme videolarındak dikkat çeken hareketlerin tespi edilmesi karelerdin statik ve dinamik dikkat çeken hareketler 
haritalarının birleştirilmesi, daha sonra dinamik öğrenen video serisiyle dinamik olarak elde edilen yukarıdan aşağı bilgiyle 
optimize edilerek başarılmıştır. Sonuç dikkat çeken hareketler haritası, yukarıdan aşağı bilginin kullanılmasıyla da iyi 
sonuçlar  vermiştir. Mekanizma anormal olayları tespit etmede güvenliği artırmak için daha da ileri kullanılabilir, bu şekilde 
gerekli önlem anında alınabilecektir.  
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KAPAK KONUSU / MAKALE

4. SONUÇ 
Gözetleme videolarındak dikkat çeken hareketlerin tespi 

edilmesi karelerdin statik ve dinamik dikkat çeken hareket-
ler haritalarının birleştirilmesi, daha sonra dinamik öğrenen 
video serisiyle dinamik olarak elde edilen yukarıdan aşağı 
bilgiyle optimize edilerek başarılmıştır. Sonuç dikkat çeken 
hareketler haritası, yukarıdan aşağı bilginin kullanılmasıyla 
da iyi sonuçlar  vermiştir. Mekanizma anormal olayları tespit 
etmede güvenliği artırmak için daha da ileri kullanılabilir, bu 
şekilde gerekli önlem anında alınabilecektir. 
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SÖYLEŞİ

“YÜZDE YÜZ TÜRK MÜHENDISLIĞI VE
	 ÜRETIMIYLE SONUCA ULAŞIYORUZ”

ÇUHADAROĞLU GRUP GENEL MÜDÜRÜ KENAN ARACI:

Çuhadaroğlu’nun Genel Müdürü Kenan Aracı, “İngiltere’den Azerbaycan’a, Maldivler’den Amerika’ya 
kadar geniş bir coğrafyada malzeme satışı ve uygulaması yapıyoruz. Bu durumda geniş bir çözüm 
spektrumu söz konusu oluyor ve yüzde yüz Türk mühendisliği ve üretimiyle sonuca ulaşıyoruz” diyor...

ÇUHADAROĞLU ŞIRKETLER 
GRUBU’NUN FAALIYETLERI 
HAKKINDA BILGI VERIR MISINIZ?

Yüksek Mimar merhum Ahmet 
Çuhadaroğlu tarafından 64 yıl 
önce temelleri atılan ve çelik 

yapı elemanları üretimiyle sektöre 
adım atan Çuhadaroğlu, 1965 yılın-
dan beri ağırlıklı olarak inşaat sektörü, 
mimari uygulamalar için alüminyum 
kapı, pencere, doğrama üretimi ve 
uygulaması alanlarında faaliyet gös-
teriyor. Bu vesileyle merhum Ahmet 
Çuhadaroğlu’nu saygı ve sevgiyle anı-
yorum... Kuruluşundan bu yana Türki-
ye’de alüminyum ve metal sektöründe 
öncü olan firmamız, yenilikçi vizyonuyla 
ilk silikon cephe, ısı bariyerli çift eksen 
doğrama, ışıklık, panel sistem imalatı ve 
uygulaması, cephe sileceği, çift cephe 
uygulaması gibi özel uygulamaları 
gerçekleştirmenin yanı sıra Fransa’da 
kamu ihalesi kazanan ilk Türk firma, 
Almanya’da cephe işi alan ilk Türk firma, 

Türkiye’de ilk bomba, kurşun ve yan-
gına dayanıklı alüminyum kapı pencere 
ve cephe üreten firma, ilk dikey eloksal 
yüzey kaplama tesisini hayata geçiren 
kuruluş olma özellikleriyle pek çok ilke 
de imza atmıştı. Ülkemiz kalkınmasının 
temel dinamiklerini desteklemeyi asli 
görevlerimizden biri olarak görüyoruz. 
Aralarında TS EN 9001’in de bulunduğu 
kalite belgeleriyle tescillenen üretimi-
miz ve yarattığımız büyük istihdamla 
Türkiye ekonomisinin lokomotifi olmayı 
sürdürüyoruz.

Beylikdüzü’nde bulunan, toplam   
57 bin metrekare alanda hizmet veren 
grubumuz, tüm uygulamaları kendi 
bünyesinde gerçekleştiren dev bir 
entegre tesise sahip. Toplam 16 bin ton  
biyet üretim kapasitesi olan firmamı-
zın 2017 yılı sonu itibariyle hedeflenen 
üretim kapasitesi 32 bin tona ulaşmış 
durumda. Grubumuz son 10 yılda 200 
milyon TL mertebesinde yapılan yatı-
rımlarla yüzde 70’i inşaat sektörü ağır-
lıklı olmak üzere otomotiv, savunma, 
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ulaşım ve farklı sektörlere mamul ve 
yarı mamul ürün sağlıyor. Alüminyum 
profil, ekstrüzyon, toz boya ve elok-
sal yüzey işlemli alüminyum profilleri, 
alüminyum kapı, pencere ve cephe sis-
temleri, otomatik döner ve kayar kapı 
sistemleri, yangın, kurşun ve bombaya 
dayanıklı güvenlik sistemleri, alümin-
yum kapı, pencere ve cephe, yapı ele-
manları, taahhüt ve üretimi ile inşaat 
sektörünün dışında ulaşım, güvenlik ve 
otomotiv sektöründe de çalışmalarımızı 
sürdürüyoruz. 

YAKIN ZAMANDA YENI ÜRÜN 
PIYASAYA SUNDUNUZ MU? 
Çuhadaroğlu’nun en önemli özelliği, 
daha önce de belirttiğimiz gibi, yaptığı 
Ar-Ge yatırımları. Bu bağlamda sürekli 
olarak ürün geliştirmek ve inovatif 
perspektifte hareket etmek vizyonuyla 
ilerliyoruz. Özellikle daha nitelikli ve 
akıllı binalar için sürme kapı, pencere, 
doğrama cephe sistemleri ve kondens 
kanallı cephe sistemleri ve ofis bölme 
sistemleri üzerinde ilgili çalışmalarımız 
sürüyor. Buna ilaveten mevcut yan-
gın kapıları, otomatik döner ve kayar 
kapılar üzerinde olan ürün geliştirme 

çalışmalarımız devam ediyor. Bildiğiniz 
üzere doğru ve nitelikli ürünler uzun 
süreli çalışmalar sonucunda ortaya 
çıkıyor. Bizler de hız kesmeyerek, iler-
leyen süreçlerde sektöre yeni ürünler 
sunmayı hedefliyoruz. Önümüzdeki 
dönemlerde yeni ürün ve geliştirme 
yoluyla 10 milyon dolar mertebelerinde 
satış hedefliyoruz.  

AR-GE YATIRIMLARINIZDA 
ÖNCELIKLERINIZ VE HEDEFLERINIZ 
NELER?
Cezayir’den Türkmenistan’a, İngilte-
re’den Azerbaycan’a, Maldivler’den 
Amerika’ya, Kuzey Rusya’dan Güney 
Afrika’ya kadar geniş bir coğrafyada 
malzeme satışı ve uygulaması yapı-
yoruz. Bu durumda iklim, yaşam tarzı, 
yerel iş ortaklarımızın uygulama yete-
nekleri ve projeye özgü parametrelerin 
dikkate alındığı geniş bir çözüm spekt-
rumu söz konusu oluyor. Çuhadaroğlu 
olarak tüm profil sistemlerimizi kendi 
Ar-Ge departmanımızda tasarlıyor, 
prototiplerini üretiyor, KAPEDAM test 
merkezimizde test ederek uygulamaya 
alıyoruz. Yüzde yüz Türk mühendisliği 
ve üretimiyle sonuca ulaşıyoruz.

Çuhadaroğlu projeye özgü “Terzi 
İşi” çözümler konusunda uzman bir 
kuruluş. Projelerdeki cephe ve doğrama 
sistemleri, mimar, yatırımcı ve müte-
ahhidin talep ve ihtiyaçlarının opti-
mize edilmesi gereken bir alan olup,  
bazı koşulları öne çıkartıyor. Bu talep 
ve ihtiyaçlar Çuhadaroğlu’nda, proje 
bazında, Ar-Ge departmanının tasa-
rımı ve Teknik Destek departmanının 
uygulamalarıyla hayata geçiyor. Dola-
yısıyla Çuhadaroğlu standart çözümler 
ürettiği gibi, projeye özgü uyarlamalar 
ve düzenlemelerle özgün çözümler de 
ortaya koyabiliyor. Son 10 yılda karlılı-
ğımızın içinde Ar-Ge harcamalarımız 
yüzde 1 seviyesinden yüzde 10 sevi-
yelerine çıktı. İhtiyaçları karşılamaya 
devam ederek,  katma değerli ürünleri 
pazara sunarak bu gelişime her zaman 
destek vereceğiz.

TESISLERINIZ VE YATIRIMLARINIZ 
HAKKINDA BILGI ALABILIR MIYIZ?
2008’de yapmış olduğumuz üretim 
tesisimizle, Türkiye’de belki 10 yıl sonra 
başlayacak ya da hızlanacak Sanayi 
4.0 devrimini şimdiden uygulamaya 
alıyoruz. Özellikle yatırımlarımız anla-
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mında fabrikamızda insan kontrolünün 
dışında tamamen otomasyon ayağına 
ağırlık vererek hem üretimi hızlandırı-
yor, hem de buradaki riskleri azaltarak 
çalışmalarımıza yön verebiliyoruz. Son 
dönemlerdeki en önemli yatırımımız, 
2017 yılı başlarında Beylikdüzü’nde 
devreye aldığımız ve ayrıca en büyük 
iştirakçimiz Çuhadaroğlu Alüminyum 
Sistemleri Üretim Tesisinin hayata 
geçirilmesiydi. Kapı, pencere, cephe 
doğraması üreten tesisimiz 250 bin 
metrekare kapasiteyle üretim yapıyor. 
Halihazırda Çuhadaroğlu Metal şirketi-
mize ait entegre fabrikamızsa döküm-
hane tarafında 32 bin ekstrüzyon; profil, 
20 bin ton ve yüzey işleme tesislerinde 
15 bin ton kapasite ile üretim yapabilme 
gücüne sahip. Çuhadaroğlu Metal ve 
Çuhadaroğlu Alüminyum grup şirket-
leri olarak 2023 yılına kadar yüzde 15 
istikrarla büyüme ve 500 milyon TL 
ciro ile üretime katma değer sağlamayı 
hedefliyoruz.

SON YILLARDA FARKLI FORMLARA 
SAHIP MIMARI YAPILAR DIKKAT 
ÇEKIYOR... BU PROJELERE 
FONKSIYONEL VE ESTETIK AÇIDAN 
NELER SUNUYORSUNUZ?
Ürün gamımızı alüminyum sistem pro-
filleri, ısı yalıtımlı giydirme cephe sis-
temleri, ısı yalıtımlı doğrama sistemleri, 
özel izolasyonlu doğrama sistemleri, ısı 
yalıtımlı gizli kanat doğrama sistemleri, 
ses izolasyonlu doğrama sistemleri, ara 
bölme ve ofis bölme sistemleri, sürme 
sistemleri, ısı yalıtımlı ve yalıtımsız 
seriler, bombaya, kurşuna ve yangına 
dayanıklı güvenlik doğramaları, ışıklık 
sistemleri, güneş kırıcılar, interax oto-
matik kayar kapı ve döner kapı sistem-
leri, aksesuar sistemleri, inşaat sektörü 
dışında otomotiv, taşımacılık, makine 
sanayi gibi farklı sektörlerde sundu-
ğumuz alüminyum, ham,   eloksalli ve 
boyalı profiller oluşturuyor. Özellikle 
inşaat sektöründe mimari uygulama-

larda kullanılan alüminyum doğrama ve 
cephe sistemleri, genellikle üst düzey 
sızdırmazlık performansı ihtiyacı olan 
yüksek yapılarda ya da iklimsel ola-
rak su, hava ve sızdırmazlık değerleri 
açısından yüksek dayanım gerektiren 
bölgelerimizde öne çıkıyor. Alüminyum 
kapı, pencere ve cephe sistemlerimizin 
tüm ürün, kalite ve sistem sertifikaları 
mevcut, gerektiğinde alüminyum doğ-
rama ve cephe sistemlerinin perfor-
mansları, proje bazında yapılan model-
lemeler ve testler sonucu çıkan yüklere 
göre tasarlanıyor. Binaların ihtiyaçları 
doğrultusunda tüm sistemlerimiz ses, 
hava, ısı ve su sızdırmazlık ile statik 
mukavemet ve deprem testleri yapıl-
dıktan sonra uygulamaya alınıyor. Tüm 
sistemlerimiz mimari tasarımlara uyum 
sağlıyor, estetik ve fonskiyonel olarak 
tasarlanıyor. 

ÇÖZÜM SUNDUĞUNUZ PROJELERDE 
DIKKAT ETTIĞINIZ NOKTALAR 
NELERDIR?
Türkiye genelinde birçok projede 
Çuhadaroğlu imzası görebilirsiniz. 
Geniş satış ve uygulayıcı bayi kanalı 
ağımızla Türkiye’de çok önemli bina-
ların giydirme cephelerini, doğrama, 
sürme sistemlerini, yangına kurşuna, 
bombaya dayanıklı güvenlik ürünlerini, 
ışıklık, güneş kırıcı gibi uygulamalarını, 
64 yıllık tecrübemizle çözümlendiriyo-
ruz. Terzi hassasiyeti ile projelere özgü 
sorumluluk alıyor, sorumlu olduğumuz 
tüm projeleri titizlikle ve optimum bir 
zamanlamayla teslim etmeye gayret 
ediyoruz. Bu anlamda Çuhadaroğlu, 
sektöründe önde gelen firmalardan 
biri olmanın getirdiği sorumluluklar-
dan hareketle, faaliyetlerinden doğan 
çevresel etkiyi en aza indirmeyi,  çalı-
şanların, müşterilerin ve çevre halkı-
nın sağlığını ve güvenliğini gözetmeyi, 
süreçlerinde ve geliştirdiği projelerde 
doğal kaynak ve enerji kullanımında 
maksimum tasarruf sağlamayı, gelecek 

nesiller adına çevreyi ve ekolojik den-
geyi korumayı, kurumsal sosyal sorum-
luluk yaklaşımının ve sürdürülebilirliğin 
odağı olarak kabul ediyor. 

Proje isminden ziyade Çuhadaroğlu 
Grubu, çağdaş şehircilik anlayışıyla yer 
aldığı her projenin doğa ve teknoloji 
ilişkisini birbiriyle barışık olarak hayata 
geçiren çalışmalar olmasına büyük 
özen gösteriyor. Türkiye genelinde 
özellikle İstanbul gibi büyükşehir-
lerde gördüğünüz binaların çoğunda 
Çuhadaroğlu Alüminyum Sistemlerinin 
tercih edildiğini görebilirsiniz. Her yıl 
hedeflediğimiz ve başarıyla tamamla-
dığımız bu projeler Çuhadaroğlu imzası 
taşıyor, son dönemde şirketimizin katkı 
verdiği pek çok çevre dostu projeleri 
de bulunuyor.

ORTA VE UZUN VADELI 
HEDEFLERINIZI ÖĞRENEBILIR 
MIYIZ?
Geleceğe dönük projeksiyonda varmak 
istediğimiz hedeflere ulaşmak için grup 
olarak ana iştigal konularımıza son 10 
yılda 200 milyon TL yatırım gerçekleş-
tirerek devam edeceğiz. Öte yandan 
ihtiyacımız olan hammadde üretiminde 
32 bin ton, alüminyum ekstrüzyon profil 
üretiminde 20 bin ton, alüminyum kapı, 
pencere ve cephe imalatında 250 bin 
metrekare kurulu kapasitelere ulaş-
mış bulunuyoruz. Bu doğrultuda, orta 
vadede hedefimiz Cumhuriyetimiz’in 
100. yılını kutlayacağımız 2023 yılında 
500 milyon TL ciroya ulaşmak ola-
cak. Sadece yurtiçi satış ağında değil,  
yurtdışında da büyüme hedefimiz var. 
Çuhadaroğlu olarak 4 kıtada 25 ülkeye 
ihracat yapıyoruz. Özellikle bölgesel 
gelişmelere paralel olarak hedefimiz, 
halihazırdaki toplam ciromuz içerisin-
deki ihracat tutarımızı yüzde 25 sevi-
yelerinden yüzde 30’a, toplam ciromuz 
içerisindeki dövizli satışlarımızı ise 
yüzde 35 seviyelerinden yüzde 40’a 
çıkarmak. n 
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SÜRDÜRÜLEBILIR BINALARIN ÇATI 
VE CEPHELERINDE OLUŞAN YANGIN 
RISKLERININ ANALIZI 

1. GİRİŞ

18. yüzyıl sonlarında Sanayi Devrimi ile başlayan 
endüstrileşme hareketi, yenilenemeyen fosil 
enerji kaynaklarının hızla tüketilmesini de bera-

berinde getirmiştir. Bu devrimden günümüze kadar, ham-
maddelere erişim ve onların işlenişi, orman alanlarının tahrip 
ve yok edilmesi, bu alanların yerini hızlı, kontrolsüz biçimde 
yapılaşmaya bırakmasıyla sonuçlanmıştır. Bunun neticesinde 
yapma çevre, doğal çevre içerisindeki oranını artırmıştır. 
Artan enerji tüketimi ve sera gazı, doğanın dengeleyebileceği 
oranların çok üzerine çıkmıştır. Bu durum ekolojik dengeyi 
olumsuz yönde etkilemiştir. Özellikle yapma çevre ve sanayi 
kaynaklı olarak ortaya çıkan su buharı, karbondioksit (CO2), 
metan (CH4), azot oksit (N2O), kloroflorokarbonlar (CFCs), 
hidrofiloro karbonlar (HFCs) gibi sera gazlarının atmosfere 
bırakılması ile atmosferin yapısı bozulmuş, ozon tabakası 
hasar görmüş ve atmosfer genelinin ısı tutuculuğu artmıştır. 
Bunun sonucunda geçtiğimiz yüzyıl içinde ortalama dünya 
kara ve deniz sıcaklığı 0,6 °C yükselmiştir [1].

Yukarıda açıklanan çevre problemleri doğaya en az zararı 
veren ve kirletmeyen binaların yapılmasını gerekli kılmıştır. Bu 
tip binalar “Enerji Etkin”, “Yeşil Binalar” veya “Sürdürülebilir 
Binalar” gibi çeşitli isimlerle anılmakta ve tüm dünyada yay-
gınlaşmaktadır. Bu nedenlerden ötürü tüm dünyada kabul 
edilen kendi kendine yetebilen sürdürülebilir bina tasarımını 
teşvik etmek ve konfor koşullarının sağlanması için gereken 

enerjinin en aza indirilmesini sağlayan çeşitli yönetmelikler ve 
sertifika sistemleri oluşturulmuş ve oluşturulmaktadır. Ancak 
bu tip binalara eklenen sistemler nedeniyle binanın doğal 
afetlere ve yangına karşı davranışı değişmekte midir; eklenen 
sistemlerin özellikle yangın tehlikesi karşısındaki davranışları 
nasıl olmaktadır gibi konular halen üzerinde çalışılması gere-
ken konulardır. Sürdürülebilir ve ekolojik yapıların yaygınlaştı-
rılması için oluşturulmuş tüm sertifika sistemlerinde bu konu-
lara ait eklentiler yapılarak bir farkındalık oluşturulmaktadır.

Yukarıda sıralanan ve gelecek nesillere daha yeşil ve 
sürdürülebilir çevreler bırakmak amacı ile desteklediğimiz 
yeşil binalarımız bu tip doğal afetlere karşı ne kadar güven-
li; herhangi bir doğal afet karşısında yok olabilecek bir bina 
gerçekten Yeşil Bina olabilir mi sorularına cevap bulmak, bu 
durumda çok önemli bir sorun olarak karşımıza çıkmaktadır. 
Bu konuda geçerli cevapları bulabilmek için dünya çapında 
geçerli olan sertifika sistemlerinde bu konuya nasıl değinildi-
ğini araştırmak gerekmektedir.

2. MEVCUT YEŞİL BİNA SERTİFİKA SİSTEMLERİNDE 
DOĞAL AFET

Yapılan tüm Yeşil Bina sertifika çalışmalarında temel 
amaç, gelecek nesillere kaynakları tükenmemiş yaşanabilir 
bir dünya bırakmaktır. Bu nedenle yangın, deprem, su baskını 
gibi doğal afetlere karşı alınabilecek temel önlemler, ilgili ayrı 
yasa ve yönetmeliklerle belirlenmiştir. Bu nedenle kıt kaynak-
lar kullanılarak üretilmiş tüm yapma çevrenin birden bire yok 
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olmasına neden olabilecek bu tip doğal afetlere karşı daya-
nıklı olması ve dolayısıyla konu ile ilgili yasa ve yönetmeliklere 
uygun olması temel şarttır. Ancak Yeşil Bina sertifika sistem-
lerinde önerilen bazı eklentilerin yaratabileceği tehlikeler de 
ayrıca incelenmeli ve önlemler alınmalıdır. 

1948 yılında kurulan “Doğa ve Doğal Kaynakların Korun-
ması için Uluslararası Birlik” (International Union for Conser-
vation of Nature and Natural Resources IUCN) günümüze 
değin birçok kurum ve kuruluş ile bu konularda çalışmalar 
yapmıştır. Günümüzde ise, 1997 yılında hükümetler arasında 
imzalanan uluslararası çevre koruma yasaları ve yaptırımları 
çerçevesinde, Kyoto Protokolü öne çıkmaktadır [2].

Kyoto protokolü dışında birçok ülke doğa dostu binalar 
yapılmasına teşvik amaçlı sertifika sistemleri oluşturmuştur. 
Bunlardan başlıcaları, 1990’da İngiltere’de oluşturulan BRE-
EAM (Building Research Establishment Environmental As-
sessment Method), 1998’de Amerika Birleşik Devletleri’nde 
oluşturulan LEED (Leadership in Energy and Environmental 
Design), 2004’de Japonya’da ortaya çıkan CASBEE (Comp-
rehensive Assessment for Building Environmental Efficiency) 
ve 2009’da Almanya’da ortaya çıkan DGNB (Deutsche Gesel-
lschaft fur Nachhaltiges Bauen) olarak adlandırılan sertifika 
sistemleridir [3, 4].

Yukarıda sıralanan yaygın sertifika sistemlerinin hemen 
hepsinde temel doğal afet olarak, ülkemiz için de önemli bir 
tehlike olan deprem ön plana çıkmaktadır. Afet İşleri Genel 

Müdürlüğü, Deprem Araştırma Merkezi tarafından hazırlanan 
haritadan da görüldüğü gibi ülkemizin büyük bir bölümü 1. 
Derece deprem bölgesi olarak görülmektedir.

Deprem tehlikesine karşı en güçlü yaptırımları olan sis-
tem bizim ülkemiz gibi deprem tehdidi altında bulunan Ja-
ponya’nın kullandığı sertifika sistemi olan CASBEE’dir. Cas-
bee “Q2 Quality of Service” bölümünde madde “2,1 Earthqu-
ake Resistance” başlıklıdır. Bu maddede temel kriter binaların 
geçerli yasa ve yönetmeliklerin üzerinde deprem dayanımına 
sahip olması, uzmanlar tarafından özel stres hesapları yapıl-
ması ve tüm bina alt sistemlerinin depremde hasar görmeye-
cek şekilde çalışmasıdır. Diğer sertifika sistemleri uygun yasa 
ve yönetmeliklere uygun olma şartını ararken, CASBEE yö-
netmeliklerin üzerinde bir emniyet katsayısı ile çalışılmasını 
istemektedir. 

Doğal afet olarak adlandırılabilecek bir diğer tehlike ise 
“Su Baskını” riskidir. Bu konu ile ilgili olarak Amerika Birleşik 
Devletleri’nde kullanılan LEED sertifika sistemi, Sürdürülebilir 
Araziler, başlığı altında “1 Arazi Seçimi” bölümünde son yüz-
yılda sel basan arazilerden 5 feet (1,5 m.) aşağı yerleşilmemeli 
kriterini getirmiştir. Aynı konu ile ilgili olarak İngiliz Sertifika 
sistemi BREEAM, Taşkın riski bölümünde, “Yerleşim yeri orta 
ve üzerinde sel riski taşıyor ise sele dayanıklı bina, sel bariyeri, 
ada etkisini azaltmak için yükseltilmiş yaya ve taşıt yolu ya-
pılmalı, drenaj sistemi çözülmelidir” demektedir. Japonya’nın 
kullandığı sertifika sistemi olan CASBEE: Quality of Service 

Şekil 1. Türkiye deprem bölgeleri haritası [5.]
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bölümünde, “Sel baskın riski olan yerlerde güç kaynağı ve 
enerji sağlayıcı araçlar yer seviyesi altına konumlandırılma-
malı, zorunluluk durumunda ise su kesici sistemler (iyi drenaj, 
geçirimsiz kapı ve paneller, kuru hendek veya suyolları açıl-
ması vb.) kullanılmalı” demektedir.

Yine doğal afet olarak karşımıza çıkan yangın tehlike-
si için ise tüm sertifika sistemlerinde yangın engelleyici ve/
veya söndürme sistemlerinde kullanılan malzemelerin doğa-
ya uyumlu malzemeler olmasına dikkat edilmiş ve genelde 
zehirli gaz çıkarmayan sistem kullanımına özendirici yap-
tırımlar getirilmiştir. Örneğin LEED’in “Enerji ve Atmosfer” 
bölümünde, “Yangın söndürme sistemlerinde söndürücü gaz 
olarak HCFC (hidrokloroflorokarbon) ve halon gazı kullanıl-
mamalıdır” denilmektedir. Aynı şekilde “İç Mekan Çevre ve 
Hava Kalitesi” bölümünde, “Yangın durdurucu mastiklerde 
VOC (Uçucu Organik Bileşen) değerlerinin düşük olmasına 
dikkat edilmelidir” yaptırımı vardır. İngiliz Sertifika sistemi 
BREAM’de “Bitirme ve dolgu malzemelerinin VOC değerleri-
nin düşük olmasına dikkat edilmelidir” yaptırımı vardır. Japon 
sertifika sistemi CASBEE, “LR2 Resources & Materials” bölü-
münde, yangın geciktirici ve söndürücülerde CFCs ve Halon 
kullanımını istememektedir.

Yukarıda verilen örneklerden de anlaşıldığı gibi mevcut 
sertifika sistemlerinde afetlere karşı hazırlık ve yangın güven-
liği bölümleri çok fazla detaylandırılmamış, ülkede mevcut 
yasa ve yönetmeliklere uyulduğu takdirde binanın güvenli 
olacağı varsayılmıştır. Bu durum deprem ve su baskını için 
geçerli olabilir. Yeşil Binalar için önerilen sistemler bu konu-
larda güvenli tarafta kalınmasını sağlamaktadırlar.

Ancak söz konusu yangın güvenliği olduğunda Yeşil Bi-
nalarda, özellikle müdahale ve yayılmada etkili olan bina çatı 
ve cephelerinde, mevcut yasa ve yönetmeliklerin öngörmedi-

ği bazı ek tehlikeler ortaya çıkabilmektedir. 
Herhangi bir bina yangın geçirdiğinde, yangın anında 

oluşan karbon emisyonu ve binanın tekrar inşasında harca-
nan enerji ve artan karbon ayak izi öngörülen ve izin verilen 
değerlerin çok üzerine çıkabilmektedir. Bununla birlikte Yeşil 
Bina sertifikaları için yangının çevreye yaptığı zararlı etki ile 
yangından korunma amaçlı yapılan tüm ek işlemlerin çevreye 
yaptığı etki detaylı olarak araştırılmalı ve yangına karşı alına-
cak yanlış önlemlerin bazı durumlarda çevreye yangından 
daha fazla zarar verebileceği düşünülmelidir.

3. YEŞİL BİNALARDA OLASI EK YANGIN RİSKLERİ
Sürdürülebilirlik kriterlerine uyum için yapılan bazı ek iş-

lerde üretim aşamasında ve kullanımında bina yangın riskini 
artıracak birçok faktör bulunmaktadır.

Yeşil Binalarda yangın riskini çoğaltan nedenleri anlamak 
ve bu riskin giderilmesi için atılacak en büyük adımdır. Ancak 
dünya genelinde bu amaçla yapılmış olan araştırmalar henüz 
çok azdır. 

Şekil 2’den görülebildiği gibi normal bir yangın tehlikesi-
nin yarattığı ek karbon salım oranı, binanın tüm yaşam döne-
minde saldığı karbon ayak izinin yaklaşık yüzde 20’si kadardır. 
Bu nedenle yangın tehlikesine karşı alınan tüm ek önlemlerin 
de karbon miktarını bu orandan daha az etkilemesi gerekir. 

Yangın sistemlerinde kullanılan malzeme ve imalat sü-
reci de devreye girdiğinde bu oranı yakalamak oldukça zor 
olmaktadır. 

Bu nedenle bina yangın riskini azaltıp, alınması gereken 
aktif önlemleri buna göre sınırlandırmak gerekmektedir. Oysa 
sürdürülebilirlik kriterleri içerisinde yangın riskini artırabile-
cek birçok değişken bulunmaktadır. Aradaki dengeyi kurabil-
mek çok önemlidir. 

Şekil 2. Yangın riskinin yaşam dönemi karbon emisyonuna yaptığı katkı [6]
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4. YEŞİL BİNA CEPHELERİNDE OLUŞABİLECEK EK 
YANGIN RİSKLERİ

Bilindiği gibi sürdürülebilirlik kavramı içerisinde, binaların 
harcadığı enerjiyi azaltmak en temel kavram olarak ele alın-
maktadır. Binanın harcadığı enerjiyi azaltabilmek içinse baş-
vurulan en temel çözüm yalıtımdır. Özellikle temel ısı kaybı 
alanları olan cephe ve çatılarda yapılan ısı yalıtımları ile bu 
alanlarda oluşacak kayıpları azaltmak gerekmektedir. Isı ko-
runumu yönetmeliklerinde temel yaptırım bu alanlarda yapı-
lacak yalıtımlar ve yalıtım, değerleri olmaktadır. Bu nedenle 
farklı türde çeşit çeşit malzemeler üretilmekte ve binalarımız-
da uygulanmaktadır. 

Kabukta kullanılan yalıtım malzemeleri
Yalıtım değeri yüksek yeni kompozit malzemeler ile üre-

tilmiş yüksek yalıtımlı dış kabuğun, iç mekan yangınlarına 
ve yangın dinamiğine olumsuz etkisi düşünülmelidir. Bu tip 
malzemeler ile oluşturulmuş bir mekanda oluşan sıcaklık ar-
tış hızı çok daha hızlı olacağından “Flash over” evresine daha 
çabuk gelinecek ve yangının gücü artacaktır. 

Bu tip malzemeleri kullanırken yanıcılık sınıfını, duman 
üretim oranlarını, alev yayılma hızlarını ve yangın anında çı-
kardıkları gaz türlerini bilerek karar vermek, binaya ve bina 
cephesine gelecek olan ek yangın yükünü sınırlandırmada 
etkili olacaktır. Özellikle çatılarda kullanılacak malzemelerin 
damlama özellikleri önemlidir. 

Çift cidarlı duvarlar
Sürdürülebilir yapılarda yalıtım ve doğal havalandırma 

için kullanılan çift cidarlı kabuklar, enerji ekonomisi açısından 
kaçınılmaz gibi görünmektedir. Ancak bu tip duvarlar yangın 
ve zararlı gazlar için yayılma imkanı veren gizli boşluklardır. 
Özellikle hava tabakalı çift duvar içlerinde oluşan boşluklarda 
duman ve yangının gizlice ve kontrol dışı yayılmasına karşı 
ek önlemler alınmalıdır. İtfaiye müdahalesini kolaylaştıracak 
detaylar çözülmelidir.

Atriumlar
Günümüzde doğal havalandırma ve gün ışığından fayda-

lanma açısından atriumlu yapıların yapımı çoğalmıştır. Bu tip 
atriumların tasarımı yapılırken binadaki büyük atrium boşlu-
ğunun yangına olacak etkisi belirlenmeli, tasarımda bu ko-
nuya dikkat edilmelidir. Doğru tasarlanmış bir atrium, yangın 
anında oluşan duman atımında kullanılarak olumlu bir etki 
yapabildiği gibi, yanlış tasarlandığında bu tip zehirli gaz ve 
dumanla birlikte yangını da bina içerisinde dağıtabileceği için 
olumsuz etkileri de olabilmektedir. 

Sızdırmazlık ve yanmazlık katkıları 
Binalarda yapı malzemesi ve dekorasyonda kullanılan 

yanıcı malzemelerin yangın yükü oluşturmasını engellemek 
için kullanılan katkılar. Yanıcı ve/veya yangına dayanıksız 
malzemelerin yangın tehlikesine karşı güvenli hale getirilmesi 
için üzerlerine uygulanan köpük ve benzeri yangın geciktiri-
ci ve önleyici malzemelerin veya sızdırmazlık sağlamak için 
kullanılan dolgu malzemelerinin yangın anında ve normal 
ömürleri boyunca zehirli etkilerinin olup olmamasına dikkat 
edilmelidir.

Yeşil duvarlar 
Sürdürülebilir binalarda çatı ve duvarlarda bitkilendirme 

sıkça kullanılan ve önerilen bir sistemdir. Bu tip sistemlerde 
genelde plastik, kauçuk veya ahşap bir iskelet sistemi üzerine 
bitkilendirme yapılır. İskelet sistem ile bina cephesini oluştu-
ran duvar arasında boşluk kalır. Bu tip yeşil duvarlar olarak 
adlandırılan cepheler özellikle üzerlerindeki bitkiler kurudu-
ğunda ek bir yangın yükü oluşturacaktır. Ayrıca cepheye itfai-
ye müdahalesi zorlaşacaktır. Bu tip bir tasarımda bu konulara 
dikkat edilmelidir. 

Şekil 3. Cephe ve çatılarda kullanılan çeşitli yalıtım malzemeleri

Şekil 4. Binalarda kullanılan atrium boşlukları [7].
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İç mekan bitkilendirme 
Aynı şekilde iç mekanlarda yatayda veya düşeyde kulla-

nılan bitkilerin yarattığı yangın yükleri, özellikle yeterli ve ge-
rekli bakım yapılmayıp bitkiler kuruduğunda oldukça önemli-
dir. Bu tip bitkilerden çıkabilecek duman ve uçucu parçacıklar 
yangın dinamiğini ve kullanıcı güvenliğini olumsuz etkileye-
bilmektedir. 

Yeşil Çatılar
İç mekan bitkilendirme konusunda değinildiği gibi çatı 

bahçeleri veya başka bir deyişle yeşil çatılarda da kurumuş 
bitkilerin oluşturduğu ek yangın yükü geçerlidir. Özellikle 
iğne yapraklı bitkilerde bitki kurumaya başladığında tutuş-
ma olasılığı çok fazladır. Bu tip yeşil çatılarda bina içerisin-
deki yangın zon hizalarına dikkat edilmeli ve çatıda da bu 
zon devam ettirilmelidir. Yeşil çatı peyzaj düzenlemesi itfaiye 
müdahalesini zorlaştıracak şekilde olmamalıdır. Bitkilendirme 
için kullanılan toprağın, çatıya yapılacak söndürme işlemi sı-
rasında söndürme suyunu emebileceği unutulmamalıdır. Bu 
durum kullanılacak söndürme suyu miktarını artıracaktır. 

Şekil 5. Yeşil duvar örnekleri [8]

Şekil 6. Yeşil duvar örnekleri [8]

Şekil 7. İç mekan yeşil duvar örnekleri [9]
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Çatılarda kullanılan PV paneller
Yenilenebilir enerji kaynaklarının başında gelen Güneş’ten 

faydalanmak amacıyla çatılara elektrik üreteçleri (Fotovoltaik 
paneller) konulması oldukça yaygın kullanılan bir yöntemdir. 
Bu panellerin yerleşimi yapılırken çatıdan müdahale edecek 
itfaiye ekipleri için yürüme alanları tasarlanmalıdır. 

Birçok yangın olayında bu tip paneller itfaiye erlerinin 
yaralanmasına neden olmuştur. Yangın anında kapanma 
mekanizması olmayan paneller elektrik üretmeye devam et-
tiğinden tehlike yaratabilmektedirler. Aynı şekilde panellerin 
üretildiği malzemelerin pek çoğu yanabilir malzemelerden 
oluştuğundan çatı yangın yükü artmaktadır.

Güneş tüpü ve benzeri boşluklardan yangın yayılması
Herhangi bir yangında binada bulunan yatay ve düşey 

boşluklar yangının yayılmasına etki etmektedir. Bu nedenle 
tüm yangın yönetmelikleri bu tip şaftlarda ek koruma önlem-
leri ister. Sürdürülebilir binalarda gün ışığından maksimum 
faydalanabilmek için kullanılan güneş tüpü ve benzeri boş-
luklardan yangın yayılmasını engellemek gerekmektedir. 

5. SONUÇ
Günümüze değin düşüncesizce yok edilen doğa ve sınır-

sızmış gibi kullanılan tükenebilir enerji kaynaklarının yarattığı 
kirlilik ve bu kaynakların bir gün tükenebileceği düşüncesi, bu 
tip kaynakların daha az kullanıldığı, kendi kendine yeten, sür-
dürülebilir enerji kaynaklarını kullanan, doğaya en az zararı 
veren ve kirletmeyen binaların yapılmasını gerekli kılmıştır. 

Ancak gelişmiş teknoloji ve yeni malzemeler ile üretilen 
bu tip binalarda farklılaşan yangın tehdidine karşı önlemler 
alınmaz ve yangın güvenlik kuralları gerektiği gibi uygulan-
mazsa sürdürülebilir binaların sağladıkları tüm avantajlara 
rağmen yarattıkları tehlike artabilir. Tüm bu tip tehlikeleri 
bilerek önlem aldığımız Yeşil Binalar daha güvenli olacaktır. 
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ÖZET

Binalarda ve inşaat mühendisliği yapılarında, gerek aktif 
gerekse pasif yangın koruması kullanılmıştır. Aktif yangın 
korumasında otomatik yangın algılama ve söndürme sis-

temleri yer alırken pasif yangın korunmasının ana amacı alevleri 
bir yerde tutmak veya yayılmasını yavaşlatmaktır. Yangından ko-
runma sisteminin kullanım amacı binanın elemanlarının (yapının 
çelik elemanları, elektrik tesisatı) sıcaklığının yangın sırasında 
kritik sıcaklığın altında tutulmasıdır. Aynı zamanda yangını ilk 
çıktığı yerdeki bölmesinde sınırlı bir zaman periyodu için tutması 
tasarlanmıştır. Bu makalede pasif yangın koruma malzemeleri 
çözümleri ve bu malzemelerin çalışma şekli, ısı yalıtım bariye-
rinden başlayarak, içinde beton ve alçı taşının da olduğu ısıalan 
inşaat malzemeleri ve aynı zamanda aktif alkali bağlayıcılara da-
yanan yeni çözüm anlatılmıştır. 
Beton yangın koruyucusu olarak kabul edilir, ancak bazı özel 
durumlarda, yoğunluk ve düşük geçirgenlikteki betonun (yani 
yüksek performanslı beton) yangın altında patlamalı bir şekil-
de parçalanma eğilimi vardır. Yapılarda meydana gelen birkaç 
yangın yapısal bütünlüğü tehlikeye atan beton elemanların kü-
çük parçalar halinde parçalanmasına neden olmuştur. Bu özel 

olayda polipropilen lifler bir pasif koruma sistemi olarak beton 
karışımına ilave edilmiştir. Bu yazıda anlatılacak diğer bir grup 
pasif yangından korunma malzemeleri çelik yapının korunması 
için kabaran ve buharlaşan malzemelerdir. Sunulan yazı aynı za-
manda pasif yangından korunma tekniklerinin yangın koşulları 
altında testlerini de anlatmaktadır.

1. GİRİŞ
Binalarda ve tüneller, barajlar, köprüler gibi büyük inşa-

at mühendisliği yapılarında gerek aktif gerekse pasif yangın 
koruması kullanılmıştır. Aktif yangın korumasına otomatik 
yangın algılama ve yangın söndürme sistemleri girerken, 
yangından pasif korunmanın ana amacı alevleri bir yerde 
tutmak veya yayılmasını yavaşlatmaktır. Yangından korunma 
sisteminin kullanım amacı binanın elemanlarının (yapının çe-
lik elemanları, elektrik tesisatı) sıcaklığının yangın sırasında 
kritik sıcaklığın altında tutulmasıdır. Aynı zamanda yangını 
ilk çıktığı yerdeki bölmesinde sınırlı bir zaman periyodu için 
tutması tasarlanmıştır.

Bu maksatla kullanılan yangından pasif koruma malze-
meleri şunlardır: i) ısıl yalıtım bariyeri, ii) beton ve alçı taşının 
da içinde olduğu ısıalan inşaat malzemeleri ve aynı zamanda 
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iii) aktif alkali bağlayıcılara dayanan yeni çözüm. Bu mal-
zeme listesinde olan beton yangın koruyucusu olarak kabul 
edilir, ancak bazı özel durumlarda, yoğunluk ve düşük geçir-
genlikteki betonun (yani yüksek performanslı beton) ısındı-
ğında patlamalı bir şekilde parçalanma eğilimi vardır. Binalar-
da ve tünellerde meydana gelen birkaç yangın yapısal bütün-
lüğü tehlikeye atan beton elemanların küçük parçalar halinde 
parçalanmasına neden olmuştur. Bu özel olayda polipropilen 
lifler bir pasif koruma sistemi olarak beton karışımına ilave 
edilmiştir. İsminin de çağrıştırdığı gibi pasif yangından koru-
ması yangın meydana gelene kadar sistem içinde aktif duru-
ma geçmeden, aynen beton içindeki polipropilen lifler gibi, 
durur. 

Bu yazıda anlatılan başka bir grup pasif yangından koru-
ma malzemeleri de çelik yapının korunması için kabaran ve 
buharlaşan malzemelerdir. Çelik sıcaklık yükselmesine karşı 
çok hassastır ve inşaat çeliği için 550°C, önemli dayanıklılık 
kaybına neden olduğundan, çok kritik bir sıcaklık olarak kabul 
edilir.  Bu nedenle pasif koruma sistemi gibi önlemler, çelik 
ve yangın arasında kömürleşmiş bir tabaka oluşturarak, çelik 
yapının aşırı ısınmasının geciktirmek için alınmaktadır. Sunu-
lan bu yazı aynı zamanda pasif yangından korunma teknikleri 
etkinliklerinin yangın koşulları altında testlerini de anlatmak-
tadır.

2. PASIF YANGINDAN KORUMA MALZEMELERI ÇÖZÜMLERI 

2.1. Isı Yalıtım Bariyeri
Esas amacı olarak ısının transferinden yalıtma için kullanı-

labilecek geniş bir aralıkta ısı yalıtım malzemeleri bulunmak-
tadır. Ancak, ısıl yalıtıcıların yanmazlığını test ederken, ger-
çek yangın şartlarına direnebilecek sadece birkaç malzeme 
bulabilirsiniz.  Madenyünü, genleşen agrega (çakıllı kum) ve 
selüloz ısı yalıtımı için yanmaz malzemeleri temsil etmektedir.  

Madenyünü veya genel olarak bilinen adıyla kaya yünü 
veya amyant (camyünü)  yanmayan, doğal olarak aleve da-
yanıklı taş yününün en eski tiplerinden biridir. 1000 °C’a ka-
dar sıcaklığa dayanır ve yanmaz. 1000 °C sıcaklığın üstünde 
madeni elyaflar erimeye başlar. Maden yünü yaşam alanı ve 
ısıtılmayan çatı alanları arasında ısı ve alev yalıtımı, sandviç 
paneller arasında yangına dirençli bir göbek, çelik tapılar 
içindeki yapı elemanları için yanmaz bir bariyer (Şekil 1a) 
ve endüstriyel borular ve kanallar için yanmaz bir kaplayıcı 
olarak da kullanılabilir. Malzemeyle beraber yapılmış iyi tasar-
lanmış ve sızmaz yalıtım bariyeri bu nedenle etkili bir pasif 
yangından korunma malzemesidir. Diğer madeni malzemeler 
genleşmiş perlit, tortulu şist, kil, kayrak taşı ve vermikulitdir 
(doğal magnezyum silikot).  Bunlar, gerek binayı kullananlar 

gerekse yangınla mücadele eden personel için etkin bir can 
emniyeti çözümü sunan yanmaz kaplama imalatı için agrega 
olarak tanınırlar. Yanmaz doğal niteliğin yüksek ısı yalıtımıy-
la birleşmesi yangına maruz kalmayı takiben doğal yapısal 
bütünlük sağlar ve bu da bina inşaatında pasif korunma için 
çok açık bir seçenektir. Agrega tipleri çimento gibi kompozit 
malzemelerin yangın derecelendirmesini ısı transferi bazında 
ve agrega nem alma bazında etkiler. Çok gözenekli agrega-
lar tiplerine göre nemi değişik derecelerde emerler. Yangın 
sırasında agrega içinde nemin olması, zaman içinde nemin 
sıcaklık ile buhara dönüşmesi ve malzemeden buharlaşma-
sıyla, yangına karşı dayanma süresini uzatır.

Son olarak selüloz yalıtım gevşek şekilde duran dönüştü-
rülmüş kâğıt, gazete, karton veya diğer benzeri malzemeler-
dir ve çevreyle en dost ısı yalıtım malzemelerinden biri ola-
rak kabul edilir. Malzemenin kompozisyonu tüksek yanıcılık 
özelliğiyle birleşmesine rağmen, alüminyum sülfat ve borat 
işe kimyasal işleme tabi tutulması yanmazlığını sağlamakta-
dır. İlave olarak selülozik elyafların çok yoğun yapıda olması 
nedeniyle malzemede hemen hiç oksijen yoktur ve etkili bir 
şekilde duvardaki oyuklardaki yanma havasını tıkar ve alevin 
yayılmasını minimize edebilir. Selüloz yalıtım gevşek bir mal-
zeme olduğundan, sadece çatı, zemin ve duvar alanının dol-
durulması olarak kullanılabilir, bu nedenle yapının dış kısmı 
doğrudan yangına maruz kalır.

2.2. Endotermik (Isıalan) İnşaat Malzemeleri, Beton ve Alçı 
Taşı Dahil

Bakır yaygın olarak aleve dayanıklı ve yanmaz bir malze-
me olarak bilinir, bu nedenle uzun yıllardır yangına dayanıklı 
yapıların temel maddesi olarak kullanılmaktadır. Yapıyı yan-
gından iki yolla korur. 

a) b)

Şekil 1. (a) Çelik yapının pasif yangın koruması, yanmaz bir malzeme 
çelik yapı elemanlarının üzerine püskürtülüyor; (b) betonun dolomit 
agregalarla endotermik (ısıalan) reaksiyonu, DTG- (Differential Thermal 
Gravimetry_ Diferansiyel ısıl gravimetre (yoğunluk ölçümü)), numune 
ağırlığı 20 mg, ısınma oranı 20°C/dk.) Not: Burada, DTG ile sıcaklığın 
kontrollü değiştirilmesiyle ağırlık kaybı hızı, sıcaklığın veya zamanın 
fonksiyonu olarak kaydedilir.
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Betonun kendisinde serbest olarak su bulunmaktadır 
bundan başka çimento hamuru da belli bir miktarda su ile 
birleşmiş kristallerden yapılır, dolayısıyla bağlı olarak çok 
miktarda su bulunur. Yangın durumunda, serbest su ısıya 
maruz kalan yüzeyden buharlaşır, bu suretle buharlaşırken 
çok miktarda ısıyı da emer ve yapı elemanının iç kısmından 
sıcaklığın minimize edilmesine yol açar. Bir sonraki adımda, 
CSH jelinin (C-S-H jeli (kalsiyum silikat hidrat) çimentoya 
bağlayıcılık özeliğini kazandıran ve dayanım kazanmasını 
sağlayan üründür ÇN. ) susuz kalma süreci, yanı sıra beton 
500-550°C’a kadar ısıtıldığında portlandit denilen kalsi-
yum hidroksit bozulması meydana gelir. Bu özellikler aynı 
zamanda ısıyı absorbe eder. Kalkerli agregalar kullanılırsa 
ısıalan reaksiyon daha yüksek olabilir (Şekil 1b.). Düşük ısı 
iletkenliği nedeniyle beton yeterli bir süre için altında yatan 
tabakayı korur, yangın durumunda koruyucu tedbir almaya 
imkân sağlar. 

Ancak son teknolojik gelişmeler ve yüksek güçlü yapı-
lara olan artan talep aynı zamanda beton teknolojisinde de 
gelişmelere neden oldu. Yüksek performanslı betonda iç 
yapının artan yoğunluğu ve daha iyi sıkışmış olmasının bir 
sonucu olarak, bu tip beton özellikle alev karşısında parça-
lar küçük parçalara ayrılmaya, kabarıp dökülmeye çok daha 
hassastır. Buna karşılık normal betonda birçok durumda bu 
olay meydana gelmez. Bu nedenle betonarme yapılarda 
çeliği korumak için normal beton kullanıldığı sürece, be-
ton beklenen yangın direncini gösterecektir. Diğer taraftan, 
çelik yapı elemanlarının (kirişler, sütunlar) yangın koruma-
sı olarak kullanılan çimentoya benzer kaplamalar, örneğin 
püskürtme beton, beton ve çelik arasındaki kontak taba-
kasının kabarıp dökülme,  çatlama veya tabakalara ayrılma 
riski olduğundan önerilmemektedir. Buna ilave olarak beton 
bazlı kaplamalar, yoğun ve masif malzeme olmaları nede-
niyle,  çelik yapının yük taşıma kapasitesi tasarımına hatırı 
sayılır bir yük elemanı ilave etmektedir. 

Alçı taşı (kalsiyum sülfat dihidrat) tortul kayada bulunan 
kristal haldeki bir mineraldir, ancak kömür yakıt kullanan ve 
atık gazlardan sülfür dioksiti ayırabilen elektrik santrallerin-
den elde edilen sentetik alçı taşı (baca gazı desülfirizasyon 
alçısı veya desülfirize alçı) da olabilir. Alçı duvar panoları 
etkili bir yangından pasif koruma malzemesidir. Alçı yapı-
sında bağlı olarak %20 oranında su içerdiğinden, yangında 
buharlaşarak, daha önce belirtildiği gibi, korunan yapının 
içinin sıcaklığını minimize etmeye yardımcı olur. İlave olarak 
alçı levhalar tamamen yanmaz malzemedir ve hatta suyun 
tamamının buharlaşmasından sonra dahi ısı yalıtıcı bir bari-
yer olarak kalır. 

Alçı levha üreticileri bir seri uygulama için geniş bir yel-

pazede ürünler sunar, bunlar içinde: duvar ve tavanlarda 
yüzeyleri birleştirmek bunun yanında asansör veya benzeri 
şaftların iç yüzeyleri için duvar kaplama levhaları yer alır. 
Alçı levha aynı zamanda iki alan arasında bir alev sepera-
törü yapmak için de kullanılabilir veya doğrudan yapı ele-
manlarına, örneğin: çelik kirişlere, aleve dayanıklı bir tabaka 
oluşturmak için monte edilebilir. Ancak alçı yangın levhası 
kullanılması halinde kaplamanın sızmaz olması çok büyük 
önem taşır. 

2.3. Alkali Aktif Bağlayıcılara Dayanan Yeni Çözüm
Yukarıda belirtildiği gibi, Portland çimentosu esaslı 

beton yanmaz ve ısı alıcıdır, ancak mazı betonlar, özellikle 
düşük su oranı olan Reaktif Pudra Betonlar yüksek yoğun-
lukları ve düşük geçirgenlikleri nedeniyle yangında kaba-
rıp dökülmeye karşı çok hassastır. Portland çimentosu için 
alternatif bağlayıcılar, son zamanlarda geliştirilen alkali ile 
aktif hale gelen bağlayıcılardır (jeopolimerler). Bunlar inor-
ganik, çevre ile dost bağlayıcılardır ve yangında daha iyi 
davranış gösterirler. 

J. Davidovits tarafından yapılan testlere göre [1], (Na, 
Ca)-Poli (sialat) ve (K, Ca) Poli (sialat-siloksan) ile yapılmış 
bir çimento yüksek performanslı Portland çimentosuna 
benzer başlangıç özelliklerini gösterecektir. Bu malzemeler 
için başlangıçtaki sıkıştırma mukavemeti sırasıyla 90 MPa 
ve 100 MPa dır. Yangın yüküyle temas ettiğinde, alkali ile ak-
tif hale geçen bağlayıcı 1200°C’a kadar mekanik özelliklerini 
korur, buna karşılık Portland bağlayıcı yaklaşın 400°C’da 
özellikleri kaybetmeye başlar, Şekil 2.

Sıcaklık Derecesi °C

(Na, K, Ca) Poli (sialat-
siloksan)

Portland I

Portland III

Yüksek Performanslı 
Portland

S
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tır

m
a 

M
uk
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i M

P
a

Şekil 2. Laboratuvar testinde kullanılan yangın senaryoları [1].
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Alkali ile aktif hale getirilen bağlayıcı malzemenin yüksek 
sıcaklığa maruz kaldıktan sonra direnç kazandığı görülebilir. 
Jeopolimerin bu davranışı yüksek sıcaklığa maruz kalmada 
meydana gelen iki süreçle ilgili gözükmektedir. Bu sinterleme  
ve daha sonraki ise sıcaklık yükseldiğinde meydana gelen 
geopolimerleştirme  sürecidir. Geopolimer malzeme için elde 
edilen sonuçlardan, ısıtma nedeniyle mukavemet zayıflama-
sının Portland çimento betonuna göre çok daha düşük oldu-
ğu sonucuna varırız.

Pasif bir yangın koruması alarak alkali ile aktif hale geti-
rilen bağlayıcılar ısıalan inşaat malzemeleri gibi davranırlar. 
Kimyasal olarak bağlanmış su ısı ile temas eden yüzeyde bu-
harlaşır ve bu yolla ısının büyük bir kısmını absorbe eder, so-
nucu olarak yapısal elemanın iç kısmının sıcaklığını minimize 
eder.

Bunları pasif koruma olarak beton ile karşılaştırdığımızda, 
alkali ile aktif hale getirilen bağlayıcılar yangına dayanıklılık 
bakımından uzun vadeli bir yük taşıma kapasitesi özelliğini 
taşırlar, alevle temasta kabarıp dökülme, parçalanma olmaz 
(kabarıp dökülme rapor edilmemiştir) ve yüksek mekanik 
özellikler edinebilirler. İlave olarak, geopolimerler mükem-
mel bir alev geçirme direnci gösterirler ve tutuşmaz, yan-
maz, yanma gazları ve zehirli gazlar ve duman çıkarmaz, bu 
nedenle gerek günlük kullanım ve yangın durumunda çevre 
dostu ve güvenlidir. 

3. BETONUN PASIF KORUMASI OLARAK POLIPROPILEN 
ELYAFLAR

Portland çimentosunun parçalanıp, dökülmesini önlemek 
ve azaltmak için içinde polipropilen elyaf kullanılmasını içeren 
etkin ve gayet iyi bilinen bir teknik mevcuttur. Hatta standart-
larda bile betonda parçalanıp, dökülme meydana gelmesini 
önlemek ve azaltmak için yeterli olacak polipropilen elyafın 
dozajıyla ilgili öneriler bulunabilir.

170°C sıcaklıkta polipropilen elyaf erimeye başlar [2] ve 
polimer beton kalıbının içine karışır. Bu olay önceden elyafın 
yer aldığı yerlerde kanallardan oluşan bir ağ meydana getirir. 
İlave olarak polipropilen elyafın ısıl genleşmesi betonun ısıl 
gerilimiyle karşılaştırıldığında 8,5 kat daha yüksektir [3]. Bu 
özellik çekme gerilmesinin artmasına yol açar, bu da betonun 
yapısında çok fazla sayıda mikro çatlakların oluşmasını sağ-
lar. Her iki mekanizma betonun geçirgenliğinin artmasına bu 
da malzemenin oyuklarında su buharı basıncının azalmasını 
sağlar. 

Betonun parçalanıp dökülme davranışı üzerine pozitif 
etki yapan polipropilen elyafların etkin miktarı ve tipi hak-
kında yapılmış birçok çalışma mevcuttur. Üniversal bir reçete 
bulmak için farklı miktarlar[4], ölçüler [5,6], uzunluklar [4] 

ve tipler kullanılmıştır. R. Connolly’nin buluşu [7] w/c (su/çi-
mento) oranı 0,4 olan betonda %0,05 (ağırlık olarak) ilave 
tamamen parçalanarak dökülmeyi ortadan kaldırmaktadır. 
Benzer sonuçlara diğerleri de [8] ulaşmıştır. Polipropilen el-
yaf içeren karışım hacım olarak %0.05’i aştığında herhangi 
bir parçalanarak dökülme meydana gelmemektedir, bu ne-
denle parçalanarak dökülme direnci dikkat çekecek miktarda 
iyileşmektedir. I. Hager, T. Zdeb, K. Krzemien Reaktif Pudra 
Beton üzerinde farklı miktarlarda polipropilen elyaf (1 kg/m³ 
ve 2 kg/m³) kullanılarak ve farlı ısıtma oranlarıyla (0.5, 1, 2, 4 
ve 8 °C/dk.) testler uygulamışlardır [9].  Polipropilen elyafın 
2.0 kg/m³ miktarında polipropilen elyaf olarak ilavesi Reaktif 
Pudra Beton çimentosu malzemesinin parçalanarak dökülme 
riskinin sınırlanmasını sağlamıştır. Hatta nispeten daha yük-
sek ısıtma oranı (8°C/dk.) kullanıldığında parçalanarak dökül-
me etkin olarak sınırlanmaktadır.

Bilimsel toplulukta, buna rağmen, polipropilen elyafların 
parçalanarak dökülme tehlikesini bir noktaya kadar sınırlaya-
bildiği bilinmektedir. Yüksek Performanslı Beton kullanılması 
ve çok ciddi bir yangın senaryosunda, polipropilen elyaf do-
zajıyla ilgili olmaksızın, parçalanarak dökülme görülebilmek-
tedir. Bu nedenle parçalanarak dökülme olayı etkileyen kilit 
konumdaki etmenlerin araştırılmasına yönelik ilave araştır-
maların hedeflenmesine önemle ihtiyaç vardır.

4. KABARAN VE BUHARLAŞAN MALZEMELER
Yangından korunma bariyerleri yangının yayılmasını ön-

leyen yangına dirençli kompartımanlar oluşturabilmektedir. 
Büyük ölçekli binaların daha küçük yangına dirençli kom-
partımanlara ayrılması binayı kullananların güvenliklerini 
artırmaktadır. Etkili yangın kompartımanı bariyerleri elektrik 
tesisatları gibi tüm açıklıkları kapatabilmektedir. Elektrik te-
sisatları enerjiyi tablo tavaları veya kablo kanallarına yerleş-
tirilmiş kablolarla iletir. Transmisyon hatları kullanıldığında, 
açıklıkların ve kabloların kendilerinin yangından korunması 
çok büyük önemdedir. Binayı kullananları yangından ayırmak 
için, açıklıklar genellikle kabaran malzemelerle kapanır, bu 
arada buharlaşan malzemeler de, kablo koruması için boya 
benzeri kaplama olarak yaygın şekilde kullanılır. Çelik yapıyı 
ve yapının yangın durumunda hasarını dikkate alırken, kaba-
ran ve buharlaşan malzemeler de başarıyla kullanılabilir.

4.1. Kabaran Malzemeler
Kabaran malzeme su-, solvent- veya epoksi-esaslı boya 

benzeri kaplama malzemeleridir. Bu malzemeler 200°C - 
250°C arasındaki aralıkta hacımlarında belirgin bir genleşme, 
yoğunluklarında azalma yapan ve sonuçta düşük ısıl iletken-
liği olan kabarık bir tabaka meydana getiren karmaşık kim 
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yasal reaksiyonlara maruz kalırlar. Esas olarak iki tip kabaran 
malzeme ayırt edilebilir: kalın film ve ince film kaplama.

İnce film kaplama malzemeleri – içinde su veya solvent 
esaslı boya tabakası içeren aleve dayanıklı ince film kaba-
ran kaplama, yaklaşık 1-3 mm kalınlığındadır. Karmaşık ta-
baka genellikle üç ayrı elemandan meydana gelir: primer 
tabaka, alevle reaksiyona giren alt veya taban kaplaması ve 
kaplamanın sızmazlığını sağlayan sızmaz tabaka. Alt tabaka 
alevden koruma sorumluğunu taşıyan tabaka olarak yangın 
eyleminde uygun olan davranışı etkileyen bir takım madde-
lerden yapılmıştır. Bunlar arasında, aşağıdaki maddelerden 
bahsedilmelidir: belli bir sıcaklıkta yumuşayan akrilik bir reçi-
ne, akrilik reçinenin erimesiyle aynı anda parçalarına ayrılan 
ve çok miktarda yanmaz gazlar çıkartan köpüren bir etmen. 
Bu gazların içinde karbon dioksit, amonyak ve su buharı yer 
alır. Çok miktarda serbest gazlar ve erimiş reçinenin olması 
sonucunda, başlangıçtaki madde hacmini 20-50 kat geniş-
letir. Böyle bir genleşmiş tabaka yangın yüküne 120 dakika 
kadar dayanabilir. Bu tip kaplama çelik yapı elemanlarına 
inşaat mahallinde özel teknisyenlerle veya sitenin dışında 
bu işe uygun endüstri alanında uygulanabilir. İş yeri yani site 
dışında yapılan uygulama daha pahalıdır ancak kaplamanın 
sızma olması ve görünümü bakımlarından daha hassastır, 
bu ise dışarıya bakan elemanlar için özellikle önemlidir.  İnce 
film kaplamalar genellikle endüstri ve ticari binalarda rastla-
nan selülozik tipte yangınlardan korumak için kullanılır.

Kalın filmli kabaran malzemeler – selülozik yangınlardan 
çok daha ciddi ve genellikle çok katlı yüksek binalarda ve 
tünellerde meydana gelen hidrokarbon yangını tehlikesi du-
rumunda, kalın filmli kabaran malzeme uygulanması tavsiye 
edilmektedir. Bu malzeme ilave olarak çelik yapı elemanla-
rının su ile temas ettiğinde korozyondan korumak için su 
veya solvent esaslı yerine epoksi-esaslıdır. Yüksek kaliteli 
sert ve düzgün bir son kat yüzey sağlayan kalın film kap-
lama püskürtme ile veya mala veya kalıba dökülerek uygu-
lanabilir.  Bu çeşit kaplamanın özelliği ince film kaplamaya 
göre daha kalın film olması ve kalınlığın korunacak yapı 
elemanının özel maksadına bağlı olmasıdır. Ancak, çalışma 
prensibi daha önce ince film kaplama için anlatılanın aynıdır. 
Sadece buy durumda genleşme oranı başlangıç değerinin 5 
katıdır. Sulu ortama olan daha yüksek direnci nedeniyle, bu 
kaplamalar genellikle sahilden açıkta duran yapılarda çelik 
elemanları korozyon ve aşındırıcı deniz ortamından koru-
mak için kullanılır. 

4.2. Buharlaşan Malzemeler
Boya benzeri kaplama malzemesi için başka bir çözüm 

buhar çıkartan boyadır. Yangın buhar çıkartan malzemedeki 

ısı alan reaksiyonu tetikler, çok büyük miktarda ısı enerjisi 
absorbe eden reaksiyon alttaki tabakalarda sıcaklığın art-
masını en az indirir. İlave olarak, enerji kullanırken, reaksi-
yonlar buharın çıkmasına neden olur ve bu da alev oluşma-
sının gecikmesine veya azalmasına yardımcı olur. Buhar çı-
kartan kaplama püskürtme ile veya mala veya kalıba dökü-
lerek uygulanabilir ve kalınlığı doğrudan tasarlanan yangın 
yüküne ve süresine bağlıdır. Bu malzemeler elastometrik 
(esnek) silikondan yapılır, bu nedenle, eğer uygun tasarlan-
mışlarsa, kıvrımlı yüzeylerde de sağlam kalacak kadar esnek 
olduğu kadar yapının kullanım ömrü sürecinde çatlamalar 
karşı direnç gösterirler. Yapılan testlere göre [10], 1-2 mm 
lik buhar çıkartan kaplama 20 dakika kadar yangın yükü-
ne dayanabilir ve bu nedenle tercih edilen kaplama kalın-
lığı genel olarak 30 dakika ile 120 dakika arasında yangın 
direnci gösterecek yaklaşık 1 mm den 7 mm ye kadar olan 
aralıkta seçilir.  Buhar çıkartan tabakayı sudan ve mekanik 
tahribatlardan korumak için, genellikle yapı için olmayan üst 
kat reçine uygulanır. 

5. PASIF KORUMANIN TEST EDILMESI
Genel olarak, pasif korumanın testi özel kılavuzlara ve 

standartlarda belirtilen prosedürlere göre yapılır. Avrupa 
için yangın testlerinde kullanılan esas standart EN 1363-1: 
Yangına direnç testleri –Kısım 1: Genel Şartlar [11]dır. Buna 
karşılık ABD’de kullanılan esas yangın standardı ASTM E119: 
Bina İnşaat Malzemelerinin Yangın Testleri için Standart Test 
Yöntemleridir [12]. Ayrıca özel maksatlar için- örneğin tünel 
kaplamalarının, pasif korumanın test edilmesinde, ayrıntılı 
talimatlar veren çok sayıda ulusal ve uluslararası kılavuzlar 
ve teknik raporlar mevcuttur [13,14,15].

Yangında pasif korunmayı test ederken, yalıtımın temel 
şartlar kanıtlanmalıdır, özellikle malzemeler yanmaz veya 
anıcı olarak sınıflandırılacaktır. İlave olarak, birçok standart 
ve kılavuz yangın süresi içinde malzemenin içinden ısı trans-
feri ve malzeme vasıtasıyla alevin yayılması için bir ölçünün 
rapor edilmesini gerektirir. Ayrıca duman ve zehirli gaz çık-
ması ile ilgili bilgi test raporunda belirtilecektir.

Yangın test ayrı ayrı malzemeleri dikkate almaz, fakat, 
tüm sistemi inceler, örneğin: yalıtımı olan bir sandviç duvar, 
kaplaması olan bir tünel çemberi veya gerekirse karmaşık 
yapı sistemi gibi. Kullanılan standarda bağlı olmaksızın, yan-
gın testi ısıtma rejimlerini, basınç koşullarını, test yöntem-
lerini, yangın direncinin belirlenmesi için kriterleri ve test 
düzeninin kurulmasındaki enstrümanları belirler. 

Genel olarak yangın testlerinde, beklenen yangın koşul-
larını yansıtması maksadıyla araştırmacılarca takip edilecek 
birkaç tip zaman-sıcaklık eğrisi seçebiliriz (Şekil 3.). 
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Endüstriyel ve ticari alanda pasif korumayı test ederken 
ISO 834-1 selülozik yangın eğrisi kullanılır. Eğri genel inşa-
at malzemelerinin ve içeriklerinin yanma oranını gösterir. 
Araba yakıt tankları, petrol veya diğer kimyasal tankların 
yanma riski olan binalarda, yangının gelişmesi daha hızlıdır 
ve bu gibi durumlarda sıcaklık ISO 834-1eğrisini aşar. Bu du-
rumlarda Hidrokarbon eğrisi kullanılmalıdır. Bazen tüneller 
için pasif korunmanın laboratuvar testlerinde, Hollanda ve 
Norveç’te yapılan çalışmalardan elde edilen sonuçlara göre 
başka bir eğri, RWS (Rijkswaterstaat), kullanılır. Bazı araş-
tırmalarda Almanya’da bir seri araştırma programına daya-
narak geliştirilen, RABT eğrisine (deneysel sıcaklık eğrisi) 
yapılan atıflar da bulunabilir.

Test sırasında, test edilen elemanda bir sıcaklık gelişmesi, 
beton numunenin içine kalıpta koyulan K tipi termokapıl ve 
bunun yanında yangına temas eden yüzeyin yanına yerleş-
tirilen plaka tipi termokapıllar kullanılarak test edilir. Yüksek 
sıcaklık şartları genel olarak propan veya sıvı yakıt kullanan 
brülörle sağlanır. Pasif korumanın testi yapılıyorsa ve yalı-
tım kriteri karşılanamıyorsa testi uzun süre devam ettirmeye 
gerek yoktur. İlave olarak, pasif korumanın etkinliğini belirle-
mek için, test tasarlanan amaçların gerektirdiği kadar uzun 
sürmelidir. Test süresi kabul edilen, standartta tanımlanan 
[11] ‘R’ direnç değerine: R15, R20, R30, R45, R60, R90, R120, 
R180, R240, bağlıdır. Burada belirtilen rakamlar yapının yan-
gın yükü altında dayanması gereken dakika olarak minimum 
zaman periyodudur. 

Sı
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ık

 [
°C

] 

Zaman (Dakika)

Şekil 3. Laboratuvar testlerinde kullanılan yangın senaryoları

Pasif korunma; eğer belirlenen zaman periyodu sonunda, 
korunacak yapı yangına maruz kalmamışsa, yangın bu yapıya 
ulaşmamışsa veya test edilen sistemin yapı elemanının yük 
taşıma özellikleri istenmeyecek derecede azalmamışsa etkili 
olarak kabul edilir
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Gaz yakıtlı yangın eğitim simülatörleri, günümüzde 
itfaiyecilerin karşılaşabileceği yangın olaylarının gaz 
fazında kullanılan yakıtlar (Doğalgaz, LPG veya Kero-

sen) vasıtasıyla emniyetli, standartlara uygun ve bilgisayar 
kontrollü olarak simüle edildiği sistemlerdir. Müşterilerin gerek-
sinimlerine uygun olarak dizayn edilen sistemlerimizin temel 
amacı, itfaiyecilerin karşılaşacağı yangınlara daha hızlı, doğru 
ve etkili müdahale edebilmeleri için tecrübe kazandırmaktır.

NEDEN GAZ YAKITLI YANGIN EĞITIM SIMÜLATÖRLERI?

Emniyetli
Bizim için emniyet her işin başında gelmektedir. Sistemde 

bulunan gaz dedektörleri, sıcaklık algılama termokuplları sis-
temi tarafından sürekli izlenir ve simülatörde tehlike oluştu-
rabilecek bir durum söz konusu olduğu zaman bu sensörler 
sayesinde durum saptanarak sistem otomatik olarak kendini 
emniyete alır ve ortamı güvenli hale getirir. Ortam güvenli 
hale gelene kadar sistemi tekrar başlatmak emniyet açısından 
mümkün olmamaktadır.

Yüksek Kalite ve Performans
Müşteri beklentilerinin maksimumunu karşılayacak şekilde 

dizayn edilen simülatörlerimizde yüksek standartlara (TSE, ISO, 
DIN, NFPA) sahip malzemeler kullanılmakta olup sistem, en iyi 
performans verecek şekilde ayarlanmaktadır. Manuel kontrollü 
sistemden otomatik bilgisayar kontrollü sisteme kadar her türlü 
işletim sistemimiz mevcuttur.

Güvenilir
Simülatörlerimiz minimum 20 yıl kullanım ömrüne sahip-

tir. Yangın yerleri sürekli ısınma — soğuma durumlarına kar-

şın deforme olmayacak şekilde yapılmış olup yoğun itfaiyeci 
eğitimlerinde bile hiçbir deformasyon gerçekleşmemektedir. 
Sistemlerimizde sadece akredite edilmiş sertifikalı parçalar 
kullanılmakta olup hem kullanılan parçaların kılavuzları hem 
de sistemin işletimini ve bakımını detaylı bir şekilde anlatan 
kullanım ve bakım kılavuzlarımız simülatör ile birlikte verilmek-
tedir. Teslim ettiğimiz her simülatörün yazılımının elektronik 
kopyası ve dökümantasyonu kütüphanemizde bulunmaktadır.

Düşük İşletim Maliyeti
Gaz yakıtı ile simüle edilen yangınlar temiz bir şekilde yan-

makta olup etrafa kül, atık madde gibi temizlenmesi gereken 
kalıntılar bırakmamaktadır. Yangın yerinin eğitime hazırlanma 
süreci sadece saniyeler almaktadır. Simülatörlerimiz en iyi 
performansı verecek ve ekonomik kullanım sağlayacak şekilde 
optimize edilmektedir. n

GAZ YAKITLI YANGIN EĞITIM 
SIMÜLATÖRÜ NEDIR?
Uğurel Yangın Eğitim Sistemleri
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Dünyada teknoloji gün geçtikçe ilerlemekte ve yaşamı-
mızın her parçasında bizler bu değişime ayak uydur-
maktayız. Her yeni teknoloji bir öncekinin eksiklerini 

kapatmakta ve geliştirmektedir. Hizmet sektöründeki firma-
lardan kendilerini yenileyenler ayakta kalırken, değişimi izle-
mekle yetinenler ise zaman içerisinde ciddi pazar kayıplarına 
uğramaktadır.

Yangın güvenliği sektörüne baktığımızda bu konuya en 
doğru örnekleri görmekteyiz. 2012’deki kanun değişikliğinin 
ardından Türkiye’de ISG anlamında getirilen zorunluluklar 
sanayi tesislerimizi bu konuda önemli çalışmalar yapmaya 
itmiştir. Yangın güvenliği konusuna verilen değer ve özen 
gün geçtikçe daha çok artmaktadır. Türkiye sanayisinin önde 
gelen kurumları bu konuda kendilerini sürekli geliştirmekte ve 
yeni arayışlara yönelmektedir. Buna karşılık geleneksel yangın 
söndürme sistemleri bu gelişime ayak uyduramamakta ve 
çözüm üretmekte yetersiz kalmaktadır. Ayrıca kullanıcı tara-
fına getirdiği bakım, parça değişimi ve yeniden dolum gibi 
ağır yüklerde hala devam etmektedir. Geleneksel sistemlerin 
tesisat gerektirmesi, tam sızdırmazlık koşulu araması ve geniş 
hacimli tüp alanlarına ihtiyaç duyması ise sanayi tesislerimizin 
bu gelişme sürecinde hantallık yaratmaktadır.

Canlıların sağlığına ve yaşamına tehdit oluşturan zehirli 
gaz içerikli söndürücüler, basınçlı tüplerin tesislerde yarattığı 
güvenlik sorunları ise cabasıdır. İş güvenliğinin bir parçası olan 
bu sistemler bakıldığında kendileri iş güvenliği riski taşır hale 
gelmişlerdir.

AEROSOL YANGIN ÖNLEME VE BASKILAMA SISTEMLERI
Dünyada son 15 senedir Aerosol yangın önleme ve baskı-

lama sistemleri bu sarmalı kırmakta ve kullanıcılara yeni nesil 
bir teknoloji sunmaktadır. Avrupa’da tüm sektörlerde doğa 
dostu teknolojilere yatırım yapılmakta ve canlıların ve doğanın 
güvenliği ön planda tutulmaktadır. Özellikle İngiltere, Rusya, 
Amerika gibi geçmişinde büyük yangın felaketleri atlatmış 
ülkeler bu konuda ciddi yatırımlar yaparak Aerosol teknoloji-
sinin gelişmesinde önemli pay sahibi olmuşlardır. 

Öncelikle NASA’da kullanılmaya başlayan Aerosol tek-
nolojisi daha sonra askeri alanlardan endüstriyel sektörlere 
yönelmeye başlamıştır. Dünyanın önde gelen markalarının 
tesislerinde artık 10 yılı aşkın süredir bu teknolojinin avantaj-
larından firmalar faydalanmaktadır. 

10 YIL RAF ÖMRÜ
Aerosol yangın önleme ve baskılama sisteminin getirdiği 

yenilikler saymakla bitmez. Söndürücü ajanı içerisinde katı 
halde barındırması ürüne 10 yıl raf ömrü getirmektedir. Hem 
de bakım, yeniden dolum ve kalibrasyon gerektirmeksizin 
geçen bir on yıldan bahsediyoruz. Söndürücü üreteçler kendi 
gövdelerinden yaydıkları bir sis ile yangına müdahale etmekte; 
söndürdüğü alanlardaki canlılara, teknolojik eşyalara, elekt-
ronik tesisatlara zarar vermemekte ve yüzeyde herhangi bir 
kalıntı bırakmamaktadır.

İş güvenliği personellerinin sürekli takip etmekle uğraştığı 
ve her sene masraf yaptığı yeniden dolum ve parça değişimi 

YENİ NESİL YANGIN ÖNLEME VE 
BASKILAMA SİSTEMİ; AEROSOL

SERHAN KÜRKÇÜ
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sıkıntıları tamamen tarihe gömülmüş 
oluyor. Söndürülen yangınların ardın-
dan mahallerdeki duruşlar, temizlik 
mesaisi de keza aynı şekilde bitiyor. 

YANGINLARIN ÇOĞU 
ELEKTRIKSEL KAYNAKLI

İstatistiklere göre çıkan yangınla-
rın en büyük sebebi olan elektriksel 
alanların korunmasında ise tesisleri-
mizin sürekli para ve mesai harcadığı 
tam sızdırmazlık için yapılan inşaat 
çalışmaları da bu vesi-le ile ortadan 
kalkıyor. Çünkü Aerosol sistemler 
yaklaşık 45 dakika kadar havada asılı alarak devam eden 
yangınları söndürmekte ve tam sızdırmazlık koşulu aramamak-
tadır. Çünkü söndürücü sis bir uçucu gaz değildir. Ortamdaki 
hava sirkülasyonunu bir kuru kontak çıkış ile kesmek yeterli 
olacaktır. Basınçlı yangın tüplerinin bulunduğu alanlarda ve 
değişim için çıkarıldığı alanlarda düşmesi ve valf kırılması ile 
yaşanan elim kazalara bir son verilmiş oluyor. Aerosol üreteç-
ler katı halde söndürücü ajan taşıdıkları için herhangi bir iş 
güvenliği riski taşımadan güvenle kullanılabiliyor.

Türkiye’de de artık birçok sanayi devi kurum Aerosol yangın 
önleme ve baskılama sistemlerini tercih etmektedir. Özellikle 
elektrik dağıtım odaları, kompanzasyon panoları, trafo odaları, 
akü şarj odaları gibi yoğun elektriksel yangın riski taşıyan 
alanlar bu sistem ile korunmaya başlanmıştır. Bu mahallerin 
hemen ardından ise her işletmenin en büyük sermayesi olan 
bilgi alanlarının güvenliği gelmektedir. IT sistem odaları, büyük 
data centerlar, evrak arşivleri gibi alanlar Aerosol sistemlerin 
yine öncelikli tercih alanlarından biridir.

Milyonlarca euro değerinde yatırımla kurulan üretim hatla-
rının ise yağmurlama ve köpük sistemleri ile korunmaya çalışıl-
masına Aerosol yangın önleme ve baskılama sistemleri bir son 
veriyor. 95 derece sıcaklıkla devreye girecek olan yağmurlama 
sistemler bu üretim hatlarının yüksek tavanlarına kuruluyor. 

Bu ancak mevzuatın gerekliliklerini 
karşılamaya yetiyor. Gerçek bir yan-
gından korunma sağlanmıyor. Çünkü 
sıcaklığın yüksek tavandaki nozellara 
ulaşması dakikalar alıyor. Bu sürede 
ise hat üzerinde yangın ilerlemiş ve 
büyük bir tahribat yaratmış oluyor. 
Aerosol sistemlerin hedeflemeli üre-
teçleri sayesinde mahalin gerektirdiği 
dedektörler ile birlikte kurgulana-
rak hat içerisindeki kritik noktalara 
konumlandırılıyor. Böylece saniyeler 
içerisinde yangın daha başlamadan 
önlenmiş oluyor.

BIR ÇOK SEKTÖRE ÖZEL SUNUMLAR
Gemiler, araçlar, rüzgar türbinleri, değerli eşya depoları, 

telekominikasyon üniteleri, müzeler gibi daha birçok alanda 
Aerosol sistemler sektöre özel çözümler sunuyor. Önleme 
kurgusu taşımayan mevzuat savar yangın söndürme sistemleri 
kurulduğu tesislerde yaşanacak büyük yangınların önünü ala-
mamakta, işletmeye büyük imaj ve maddi hasarlar yaratmakta, 
uzun süreli duruşlar getirmektedir. Bütün bu sorunlardan sonra 
sigortanın hasar masraflarını karşılıyor olması hiçbir anlam 
ifade etmemektedir. Hele bir de can kaybı yaşandıysa geri 
getirmeyecektir.

Türkiye’de bu yeni nesil teknolojinin artık uygulanıyor 
olması, yeni bir umut ışığı yaratmıştır. Dünyadaki bu değişime 
ayak uydurmak adına ve yangının ciddiyetini felaket başımıza 
gelmeden anlama-mızı sağlayacak bir kültürün oluşması adına 
ciddi bir yol kat ettirmektedir. Yangını önlemek ve oluşmasını 
sağlayacak riskleri ortadan kaldırmak her zaman büyüyen bir 
yangının hasarlarını ve kayıplarını karşılamaktan daha tasar-
ruflu bir çözüm olacaktır. Aerosol yangın baskılama ve önleme 
sisteminin tesislerimizi kurulumunu yaparken muhakkak; ulus-
lararası sertifikalarına, yurt içi ve dışı referanslarına dikkat 
ederek partner seçmeliyiz. n

yangın önleme ve algılama sistemleri
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CO2 gazlı yangın söndürme sistemleri insanların bulun-
madığı, sızdırmazlığı sağlanmış veya açıklık hesabı 
yapılması kaydı ile açıklık bulunan mahallerde uygu-

lanır. Temiz gazların aksine CO2 gazlı söndürme sistemi lokal 
uygulamalarda kullanılabilmektedir.

Dünyada ve ülkemizde, CO2 gazlı yangın söndürme sis-
temleri için kullanılan standart; ilgili EN Standardı ve NFPA 12 
(2015)’dir. CO2 gazlı yangın söndürme sistemlerinin kullanım 
alanları genel olarak,  jeneratör odaları, trafo odaları, kablo 
galerileri, egzoz kanalları, türbin motor test odaları, içten 
yanmalı motor test odaları ve elektrik motorları test odaları  
ile yağ ve yakıt kazanlarıdır. 

Ekonomik olması, mahalin sızdırmazlık gerekliliğinin olma-
ması ve lokal olarak uygulanabilmesi CO2 gazlı yangın sön-
dürme sisteminin avantajları olarak sıralanabilir.

Avantajlarının yanında, CO2 gazlı yangın söndürme sistem-
lerinin,  insan bulunma ihtimali olan mahallerde kullanılmaması, 
çok yüksek miktarda ısı soğurduğundan dolayı, elektronik 
devrelerde su kristalleri oluşturabilmesi gibi dezavantajları 
bulunmaktadır.

CO2 gazlı yangın söndürme sistemleri, silindir, boşaltım 
vanası, tetikleme elemanları, kontrol elemanları, kollektör, 
boşaltım hortumu, çek valf, nozul, restriktör ve gerekli durum-
larda seçici vana ekipmanlarından oluşmaktadır. 

Kullanılacak olan silindirlerin PED  (Basınçlı Ekipmanlar 
Direktifi) ve TPED (Taşınabilir Basınçlı Ekipmanlar Direktifi 
) direktiflerine uygunluğu zorunludur. Kazınmış Π işareti, 
ilgili silindirin PED ve TPED uygunluğunu belirler. Silindir test 
basınçları 250 bar olmalıdır. Sistem,  çapraz zon prensibine 
göre çalışan dedektörler vasıtasıyla yangının algılanması ve  
silindirlerin, solenoidler vasıtasıyla aktif hale getirilerek, tüm 
gazın aynı anda mahale boşalmasıyla çalışmaktadır.

CO2 Söndürme Sistemleri dizayn ve hesaplama kraterle-
rini belirlemek için Türkiye’de genel olarak ilgili EN Standardı, 
NFP12 (2015) standardı kullanılmaktadır. Sistemi tasarlarken, 

doğru riskin belirlenmesi gerekir. CO2 sistemlerinde risk Yüzey 
Yangını (Surface Fire)  ve Derin Yangın (Deep- Sealed Fire) 
olarak ikiye ayrılır. Derin Yangın, kablo, elektrik, mobilya ve 
kağıt gibi kor ile yanan malzeme yangınlarıdır. Yüzey Yangını 
ise benzin, alkol ve benzeri gibi tutuşabilir akışkanlar yangın-
larıdır. Risk sınıfının belirlenmesinden sonra, ilgili standartlarda 
yer alan dizayn değerlerine göre gerekli gaz hesaplamaları 
yapılabilir. 

CO2 gazlı yangın söndürme sistemleri, tartılı ve tartısız 
sistemler olarak iki ayrı şekilde  dizayn edilebilir. Teknik olarak 
CO2 silindirlerine manometre takılamaz. Bu nedenle silindirle-
rin dolu veya boş olduklarını takip etmek için ya ağırlık ölçüm 
metodu ya da ultrasonik seviye tespit metodu kullanılmalı-
dır. Ancak bu şartlar altında sistemin yıllar içerisinde sağlıklı 
olduğunu tespit edebiliriz.Tartısız Sistemler, tartılı sistemlere 
göre daha ekonomik sistemlerdir. Tartılı sistemler, mekanik, 
elektronik ve fotoelektrik tartılı olarak kullanılabilir. 

CO2 sistemlerinin yangın riski taşıyan hacime total (total 
flooding) yada lokal (local application) olarak uygulanabilir. 
Lokal sistemlerin diğer gazlar gibi sızdırmaz mahallerde kul-
lanılma zorunluluğu yoktur. Bir makinenin taşıdığı riske veya 
yağ havuzu gibi yangın riskinin tanımlandığı alanlarda kulla-
nılabilir. Total flooding, yangın riskinin bölgesel olarak tespit 
edilemediği ve tüm mahalin korunması gerektiği risklerde 
kullanılır.  Açıklığın olma durumu ve olmama durumu olarak 
iki aşamada incelenmelidir. n

NORM TEKNİK’TEN CO2 GAZLI 
YANGIN SÖNDÜRME SİSTEMLERİ

ERSİN SAYIN
Norm Teknik Malzeme A.Ş.
Mühendislik ve Satış Departmanı Ekip Lideri
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GÜVENLİKTE HAYAT KURTARICI EKSTRA SANİYELER 
İÇİN DUPONT™ NOMEX®

İtfaiyeciler her gün kendilerini riske 
atar. Baskı altında saliselik kararlar 
vermeleri gerekir. Bu kararları ver-

mek için ekstra saniyeler çok büyük 
bir fark yaratır. Nomex®, ani alev alma 
koşulları altında, en gerektiği anda, eks-
tra hayat kurtarıcı saniyeler sağlamaya 
yardımcı olur.

Hayatta Kalmak İçin Saniyeler
Ani bir yangın durumunda, saniye-

lik fark, küçük yanıklar ile hayatı teh-
dit eden yaralanmalar arasındaki fark 
demektir. Hayatta kalmayı etkileyen en 
büyük faktör, ikinci ve üçüncü dere-
ceden yanık oluşan vücut yüzdesidir. 
Toplam vücut yanığı düzeyi ne kadar 
düşükse, hayatta kalma şansı o kadar 
fazladır.

DuPont™ Nomex® elyaftan yapılan 
aleve karşı dirençli giysiler, kaçış için 
koruma açısından son derece değerli 
saniyeler sağlar ve yanarak yaralanma 
potansiyelini minimuma indirmeye yar-
dımcı olarak, giyen kişiyi ani bir yangı-
nın ısı ve alevinden korumaya destek 
olur.

Nomex® elyaf yüksek sıcaklık 
altında anında kalınlaşır; ısı aktarımını 
azaltırken genişleyen bir bariyer oluş-
turur. Bu, giyen kişiye daha az ısının 
aktarılmasını sağlayarak, ısı kaynağı ve 
giyen kişinin derisi arasındaki koruyucu 
bariyeri arttırır. Bu sert bariyer, kişinin 
hareket kabiliyetine zarar vermeksizin, 
soğuyana kadar elastik ve esnek kalır 
ve böylece giysiyi giyen kişiye ekstra ve 
ciddi bir koruma süresi sağlar.

DuPont™ Nomex®, itfaiyecileri koru-
makla geçen uzun yıllar zarfında ken-
dini kanıtlamış bir malzemedir. Hafif 
bir kumaşta, ideal rahatlık, nefes alırlık 
ve koruma sunan meta ve para-aramid 

performansını kaybetmez.
Üstün imalat ve tasarımı sayesinde 

Nomex® elyaftan yapılan giysiler, aşın-
dırıcı kullanımdan zarar gördüğünde 
veya UV ışığına maruz kaldığında bile 
koruyucu özelliklerini, ısı ve alev daya-
nıklılığını ve hava geçirgenliğini korur. 
Nomex® tarafından korunduğunuzda, 
kendini kanıtlamış performans tarafın-
dan korunursunuz.

Kalıcı ve Kapsamlı Koruma
Nomex® giysilerinin üretiminin her 

aşamasında, giysinin koruma perfor-
mansını, dayanıklılığını ve giyim süresi 
için rahatlığını maksimuma çıkarmak 
gözetilir.

Mesela, UV ışığının zararlı etkisini 
minimuma indirmek için özel önem 
gösterilir. Güneş ışığına düşük direnç 
pazardaki pek çok düşük maliyetli giy-
sinin giyim ömrünü geriletebilir; onları 
uzun vadede daha pahalı hale getire-
bilir. Nomex® elyaftan yapılan kumaşlar 
pek çok diğer kumaşa kıyasla belirgin 
derecede daha yüksek aşınma direnci 
sunmaya da yardımcı olur. Elbette bu 
özellik, kullanıcılar için temel meseleler 
olan giyim ömrü ve dayanıklılık ile doğ-
rudan bağıntılıdır.

Sonuç
Nomex® elyaftan yapılan giysiler, 

tüm faktörler bir arada değerlendirildi-
ğinde, daha kalıcı ve dayanıklı koruma 
ile daha düşük “toplam sahip olma 
maliyeti” sağlamaya yardımcı olur. 
Nomex® elyaf, sınırlı kaynaklarla bile 
harcanan her kuruşun akıllıca kulla-
nılmasına yardımcı olur; yaygın düşük 
maliyetli yetersiz seçeneklerin karşı-
sında kullanıcılara kaliteli ve değerli bir 
çözüm sunar. n

elyaflarının optimum harmanına sahip-
tir. Mükemmel termal performans ve 
özgün alev direnci sunmaya yardımcı 
olur. Erimediğinden veya damlamadı-
ğından, tehlikeden uzaklaşıncaya dek 
sizi korumaya yardımcı olarak, soğu-
yana kadar elastik ve esnek kalır.

Nomex® elyaf uzun süre kalıcı koru-
yucu performans gösterir. Sonuç ola-
rak, Nomex®' elyaftan yapılan giysiler 
yalnızca itfaiyecileri korumaya yardımcı 
olmaz, aynı zamanda giysilerin onarım 
ve bakım yüklerini de minimuma indir-
meye yardımcı olur. Bu durum, uzun 
vadede belirgin bir maliyet tasarrufu 
anlamına gelir.

NOMEX® İLE DAHA DÜŞÜK 
KULLANIM MALİYETİ

Nomex® Elyafın Kullanım Ömrü 
Değeri

Koruyucu giysinin maliyet etkinliği 
büyük ölçüde dayanıklılığına bağlıdır. 
Nomex® elyaftan yapılan giysiler özel 
olarak kalıcı koruma sunan üreticiler 
tarafından geliştirilir ve yıkandığında 
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Yeni Dräger Pac® 8000 tekli gaz ölçüm cihazı, NO2, 
O3 or COCl2 gibi özel gazlar da dahil olmak üzere 
toplamda 29 farklı gazı en zorlu şartlarda güveni-

lir bir şekilde ölçer. Yeni Dräger Pac® 8500 portatif gaz 
ölçüm cihazı ise, hidrojen çapraz hassasiyeti azaltılmış 
CO sensörü (hydrogen-compensated CO sensor) veya 
Dräger ikili sensör ile konfigüre edilebilmektedir. Bu yeni 
özellik sayesinde H2S ve CO ya da O2 ve CO gazlarını 
aynı anda ölçme imkanı sağlanmaktadır. Yeni Pac 8000 
ve 8500 serisi cihazlarda her gaz sensörü için farklı renk-
lendirme bulunmaktadır. Örneğin CO için gri, H2S için sarı 
renkli tasarım yapılmıştır. Böylelikle hatalı kullanım riski 
minimuma indirilmiştir. Yeni Dräger Pac® 8000 & 8500 
cihazlarının sağlam sensör yapıları 700 ila 1300 mbar 
basınç arasında çalışabilmektedir. n

İLDEM PARK AVM PROJESİNDE ARI YANGIN POMPA 
GRUBU İLE YER ALDI

YENI DRAEGER PAC 8000 & PAC 8500

İldem Erciyes Toplu Konut Yapı Koo-
peratifi tarafından geliştirilen, Kay-
seri Melikgazi’de hayata geçirilen 

İldem Park AVM Kayserilerle buluşmaya 
hazırlanıyor. Keyifli bir alışveriş dene-
yimi ve zengin sosyal yaşam seçenek-
leri sunacak olan İldem Park AVM pro-
jesinde Yangın Söndürme Sistemleri 
konusunda Arı Yangın tercih edildi.

Ziyaretçilerine Türkiye’nin en bilinen 
markalarını ve uluslararası isimleri sun-
maya hazırlanan ve bölgenin en yeni ve 
en modern yaşam merkezi olacak olan 
İldem Park, iç ve dış mekanda bulunan 
geniş terasları ve koridorları ile rahat bir 
alışveriş mekanı olarak dikkat çekiyor. 
İldem Park, modern mimari konsepti 
ile ziyaretçilere ve özellikle sinema ve 
eğlence-hobi seçenekleriyle ailelere, 
keyifli bir alışveriş deneyimi sunmayı 
hedefliyor. Bölgede yaşayanların yerel 
kültür, yaşam tarzı, ihtiyaç ve alışkan-
lıklarını dikkate alarak, bu doğrultuda 
en doğru ve en iyi mağaza karmasını 

entegre edilmiştir. 
Toplamda 2 adet 
olarak tedariki 
gerçekleştirilen 
Fairbanks Nijhuis 
marka yangın 

pompaları ile dona-
tılan İldem Park  proje-

sindeki yangın pompaları, Arı Yangın’ın 
konusuna hakim kadrosu tarafından 
devreye alınmıştır.

Fairbanks Nijhuis markalı pompa-
lar 250 GPM’den 7000 GPM’e kadar 
uzanan aralıkta geniş bir yelpazeye 
sahip olup bu aralıktaki tüm ihtiyaç-
lara cevap verebilmektedir. Arı Yangın, 
“Tek kapıdan tüm yangın çözümleri” 
ilkesi ile yangın söndürme sistemleri 
konusunda müşteri taleplerine akade-
mik bir yaklaşımla çözüm aramakta ve 
müşterilerin taleplerini karşılamak için 
kendi alanında, dünyanın önde gelen 
firmaları ile müşteriler arasında köprü 
kurmaktadır. n

oluşturan İldem Park, 
yılın her döneminde 
sosyal yaşama 
keyif katacak özel 
aktivite alanları 
ve etkinlikleri ile 
bölgede farklılık yaratmayı 
hedefliyor. AVM’nin kiralama ve yöne-
tim hizmetleri, Sonae Sierra tarafından 
gerçekleştiriliyor.

İldem Park AVM projesinde, sahip 
olduğu ürün yelpazesinde birinci sınıf 
ürünler barındıran Arı Yangın, yangın 
pompa grubu ile yer aldı. Pompa Gru-
bunda temsilcisi olduğumuz Pentair 
grubuna ait Amerikan menşeli UL listeli 
& FM onaylı “Fairbanks Nijhuis” markalı 
750 GPM, 115 PSI, 100 HP motor kapa-
sitesine sahip olan Yatay tip bölünebilir 
gövdeli Elektrikli Yangın Pompası kulla-
nılmıştır. Ana pompaların ufak kaçaklar 
karşısında çalışmasının önüne geçmek 
adına 10 GPM, 125 PSI değerlerinde 
kaçak giderme pompası da sisteme 
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KSB’DEN CALIO SI SIRKÜLASYON POMPALARI

FIKE® TEMİZ GAZLI YANGIN SÖNDÜRME SİSTEMİNİ 
PİYASAYA SUNUYOR

KSB ısıtma, havalandırma ve 
iklimlendirme için, kapsamlı bir 
ürün programı sunuyor. Ürün 

grubunda pompalar, vanalar, hidrofor-
lar, yangın setleri, otomasyon çözüm-
leri ve benzeri binlerce ürün bulunuyor. 
Gereksinimlere mükemmel uyum sağ-
layan yüksek verimli bileşenleri ara-
sından en iyi çözümü seçerek ihtiyaç 
olabilecek tüm hizmetleri sunuyor.  Tam 
gereksinimlerinize uygun OEM’lerle 
yakın iş birliği içinde geliştirilen yüksek 
verimli, son teknoloji sirkülatör Calio 
SI ürünü; OEM pazarı için tasarlanıp, 
üretilen yüksek verimli sirkülatörlerdir. 
Sadece bu yerlileşmiş yüksek kaliteli 

Fike International yeni FK-5-1-12 
temiz gazlı yangın söndürme sis-
temiyle can güvenliği ve değerli 

varlıkları koruma çözüm grubunu 
genişletti. Yangın söndürme esnasında 
kritik değerli varlıklarda hasarı en aza 
indirmek için tasarlanan sistem, veri 
merkezlerinde, kontrol odalarında, 
müzelerde ve sulu yangın söndürme 
sistemleri gibi geleneksel yangın sön-
dürme yöntemleri ile kolayca hasar 
görebilecek varlıklar içeren bir dizi 
diğer mekanda kullanım için uygun.

Ürünün ozon tabakasını delme 
potansiyeli sıfır olup küresel ısınma 
potansiyeli oluşturmaz; dolayısıyla 
çevre dostu bir yangın söndürme çözü-
müdür. FK-5-1-12 sisteminde, patlama 
diskinin güvenilirliği ve verimliliği ile 
elektrik tahrikinin esnekliğini bir araya 
getiren Fike, Tahrikli Vana Teknolojisi 
kullanılmıştır. Fike International Genel 
Müdürü Leong Chun-Wah, şu açıklama-

KSB pompasından değil, özel fiyat 
avantajından da faydalanarak tüm 
gümrük vergileri ve ithalat masrafla-
rından tasarruf edilir. 

Calio SI, üç farklı çalışma moduna 
sahiptir: Sabit basınç veya oransal 
basınç kontrolü ile otomatik mod, 
manuel kullanıcı arayüzü girişi ile açık 
çevrim kontrol ve PWM ile kapalı çev-
rim kontrol. Tam olarak ihtiyaçlara göre 
tasarlanmış olan Calio SI, HVAC uygula-
malarının tüm gereksinimlerini karşılar. 
KSB’nin yüksek verimli bağımsız sirkü-
latörleri, çalışma moduna bağlı olarak 
farklı kontrol seçenekleriyle birliktedir.  
Bunlar, kolayca erişilebilen bir kontrol 

larda bulundu: “Fike’ın FK-5-1-12 sistemi 
hem çevre dostu hem de ekonomik 
bir yangın söndürme çözümü sunu-
yor. Teknolojimiz son derece güvenilir 
olmanın yanı sıra çevre dostudur ve bu 
sayede uzun ömürlü bir çözüm sunar."

FK-5-1-12 sistemi, Fike'nin uygulama 

paneli ya da bir PWM sinyaliyle kont-
rol edilebilir. Bu seçim, ürünün kolayca 
çalıştırılmasını ve çok çeşitli uygulama-
lara uygun olmasını sağlar. n

ve tasarım alanında uzman tavsiyelerde 
bulunmaya hazır tanınmış müşteri hiz-
metleri ve teknik servis ekibinin deste-
ğiyle birlikte sunuluyor. Leong ayrıca 
şunları ekledi: "Uzmanlardan oluşan 
ekibimiz, ürünün ömrü boyunca güve-
nilir bir destek sistemi sağlıyor."

FK-5-1-12 temiz gazlı yangın sön-
dürme sistemi, Asya pasifik bölgesi 
(Singapur, Malezya, Tayvan, Avust-
ralya), Orta Doğu bölgesi, Türkiye, 
Kanada ve Latin Amerika genelinde 
2018 Mart ayından itibaren satışa sunu-
lacak. Fike® FK-5-1-12 sistemlerinin 
aşağıdaki ülkelere sevkiyatı veya bu 
ülkelerde kurulumu yapılamamaktadır: 
Fransa, Almanya, İtalya, Japonya, Mek-
sika, Güney Kore, İspanya, İngiltere ve 
ABD. Dünya çapında şubeleri bulunan 
Fike, yangın söndürme, patlamaya karşı 
koruma ve aşırı basınca karşı koruma 
ve basınç aktivasyonu dahil kapsamlı 
endüstriyel çözümler sunuyor. n
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